

1197

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 września 2009 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2009

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2009 (Dz. U. Nr 221, poz. 1436) w załączniku do rozporządzenia „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2009” wprowadza się następujące zmiany:

1) w poz. 1.01.06(006) Zanieczyszczenie i ochrona powietrza:

a) pkt 7 Zakres przedmiotowy otrzymuje brzmienie:

„7. Zakres przedmiotowy

- emisja zanieczyszczeń powietrza z zakładów przemysłowych i energetycznych, emisja zorganizowana i niezorganizowana, urządzenia ochronne: rodzaj, liczba, skuteczność, dyspozycyjność,
- zanieczyszczenia zatrzymane w urządzeniach ochronnych,
- emitory na terenie zakładów,
- emisja dopuszczalna pyłów i gazów,
- pomiary emisji i imisji,

- otoczenie i lokalizacja zakładów,
- emisja wybranych zanieczyszczeń ze środków transportu,
- emisja krajowa zanieczyszczeń powietrza ze źródeł antropogenicznych (stacjonarnych, powierzchniowych i mobilnych) oraz ze źródeł naturalnych,
- średnie miesięczne zawartości ozonu w atmosferze i ich zmiany w stosunku do wielolecia,
- ciśnienie cząstkowe ozonu stratosferycznego na powierzchniach izobarycznych,
- promieniowanie nadfioletowe (UV-B),
- międzynarodowy obrót substancjami zubożającymi warstwę ozonową,
- skład chemiczny opadów atmosferycznych,
- klasyfikacja stref na podstawie wyników oceny jakości powietrza, stężenie zanieczyszczeń (imisje) określonych prawnie i krotności przekroczeń dopuszczalnych norm, inne zanieczyszczenia,
- produkcja wybranych wyrobów przemysłowych określonych w nomenklaturze PROD-POL.”,

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97.

b) w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą bez względu na rodzaj prowadzonej działalności - wnoszące opłaty za wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza, według jednostkowych stawek opłat ustalonych na podstawie obowiązujących przepisów od wysokości łącznej opłaty, określonej w uzgodnieniu z ministrem środowiska, i sporządzonej na tej podstawie listy podmiotów (poszczególnych źródeł zanieczyszczeń) uzgodnionej z marszałkiem województwa, w oparciu o ubiegłoroczne dane o opłatach za korzystanie ze środowiska, a także z wojewodą lub starostą w oparciu o decyzje dotyczące pozwoleń zintegrowanych lub na wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza	OS-I - sprawozdanie o emisji zanieczyszczeń powietrza oraz o stanie urządzeń oczyszczających; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl ; Urząd Statystyczny w Katowicach
Krajowe Centrum Inwentaryzacji Emisji	system informacyjny – oszacowania rocznej całkowitej emisji głównych zanieczyszczeń powietrza (dwutlenek siarki, tlenki azotu, amoniak, tlenek węgla, pył całkowity (TSP), frakcje PM10 i PM2,5 oraz trwałe zanieczyszczenia organiczne (wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne, dioksyne i furany, heksachlorobenzen, polichlorowane bifenyle, benzo(a)piren i inne) według międzynarodowej klasyfikacji źródeł emisji SNAP97)	raz w roku do 29 kwietnia 2010 r. za rok 2008	Ministerstwo Środowiska; GUS
Krajowe Centrum Inwentaryzacji Emisji	system informacyjny – oszacowania emisji gazów cieplarnianych według metodologii IPCC (dwutlenek węgla, metan, podtlenek azotu, perfluorowęglowodory PFC, fluorowęglowodory HFC, sześćiofluorek siarki - na potrzeby Konwencji Klimatycznej, z uwzględnieniem informacji o emisji zakładów na terenie kraju, objętych wspólnym systemem handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych	raz w roku do 29 kwietnia 2010 r. za rok 2008	Ministerstwo Środowiska; GUS

Krajowe Centrum Inwentaryzacji Emisji	system informacyjny – oszacowania rocznej całkowitej emisji niemetalowych lotnych związków organicznych, metali ciężkich (ołowiu, kadmu, rtęci – obowiązkowo oraz arsenu, miedzi, niklu, cynku – raportowane na zasadzie dobrowolnej) – według międzynarodowej klasyfikacji źródeł emisji SNAP97	raz w roku do 29 kwietnia 2010 r. za rok 2008	Ministerstwo Środowiska; GUS
wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska	wojewódzka baza informacji o korzystaniu ze środowiska – dane w zakresie wskazanym w art. 286a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska	raz w roku do 30 czerwca 2010 r. za rok 2009	Główny Inspektorat Ochrony Środowiska; urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	raporty wojewódzkie dotyczące informacji o korzystaniu ze środowiska w zakresie rodzaju i ilości gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza	raz w roku do 31 lipca 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Środowiska
Ministerstwo Środowiska	centralna baza informacji o korzystaniu ze środowiska – dane w zakresie rodzaju i ilości gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza	raz w roku do 31 sierpnia 2010 r. za rok 2009	GUS
Instytut Samochodowego Transportu	szacunki eksperckie emisji ze środków transportu drogowego według działów transportu	raz w roku do 15 października 2010 r. za rok 2009	GUS
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	system informacyjny – zawartość ozonu w atmosferze – w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska	raz w roku do 29 lipca 2010 r. za rok 2009	GUS
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	system informacyjny – ciśnienie cząstkowe ozonu w atmosferze, promieniowanie nadfioletowe (UV-B) – w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska	raz w roku do 29 lipca 2010 r. za rok 2009	GUS
Ministerstwo Środowiska	system informacyjny PMS – międzynarodowy obrót substancjami zubożającymi warstwę ozonową	raz w roku do 30 grudnia 2010 r. za rok 2009	GUS
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	system informacyjny – skład chemiczny opadów atmosferycznych – w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska	raz w roku do 31 sierpnia 2010 r. za rok 2009	GUS
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska	system informacyjny – monitoringowe badanie imisji (stężeń) zanieczyszczeń powietrza i klasyfikacja stref w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska	raz w roku do 30 października 2010 r. za rok 2009	GUS
Główny Inspektorat Sanitarny	system informacyjny – monitoringowe badanie imisji (stężeń) zanieczyszczeń powietrza innych niż określone prawnie	raz w roku do 29 lipca 2010 r. za rok 2009	GUS

c) pkt 9 Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymują brzmienie:

„9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

- dane o emisji zanieczyszczeń powietrza z zakładów o szczególnej uciążliwości ekologicznej — kraj, regiony, województwa, podregiony, powiaty, miasta, gminy, uzdrowiska, PKD (sekcje, podsekcje, działy, grupy, klasy),
- oszacowania całkowitej emisji głównych zanieczyszczeń powietrza według międzynarodowej klasyfikacji źródeł emisji SNAP97 (dwutlenek siarki, tlenki azotu, amoniak, niemetanowe lotne związki organiczne, pył zawieszony, tlenek węgla, metale ciężkie, trwałe zanieczyszczenia organiczne) oraz według metodologii IPCC (dwutlenek węgla, metan, podtlenek azotu, perfluorowęglowodory, fluorowęglowodory, sześćiofluorek siarki), a także według województw (dwutlenek siarki, tlenki azotu, pył zawieszony, metale ciężkie, niemetanowe lotne związki organiczne) zatwierdzone przez MŚ,

— dane o stężeniu jakości powietrza normowanych zanieczyszczeń uzyskane przez Inspekcję Ochrony Środowiska oraz klasyfikacja stref na podstawie wyników oceny jakości powietrza.

10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

- tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) — kwiecień 2010 r.,
- oszacowania — do dnia 30 kwietnia 2010 r. z danymi za rok 2008,
- „Ochrona środowiska 2010” — listopad 2010 r.,
- Bank Danych Regionalnych — lipiec 2010 r.,
- kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Komisja Statystyczna ONZ, OECD, Eurostat, Europejska Agencja Środowiska (EEA), Komisja Europejska, EKG/ONZ, GEMS, EMEP,
- publikacje i raporty w ramach serii wydawniczej „Biblioteka Monitoringu Środowiska” Inspekcji Ochrony Środowiska.”;

2) w poz. 1.03.04(021) Wykonywanie orzeczeń sądowych przez zakłady karne, sądy i zakłady dla nie-

letnich; areszty śledcze w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
sądy okręgowe	MS-S10 - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
sądy okręgowe wojskowe	MS-S10 wojsk - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
sądy rejonowe	MS-S10 - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 10 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 12 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	sądy okręgowe
sądy okręgowe	MS-S10 - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane zagregowane - zestawienie zbiorcze; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
sądy rejonowe (Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej)	MS-S40 - sprawozdanie z działalności kuratorskiej służby sądowej; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy do roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 12 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	sądy okręgowe
sądy okręgowe	MS-S40 - sprawozdanie z działalności kuratorskiej służby sądowej; dane zagregowane - zestawienie zbiorcze; w formie elektronicznej	dwa razy do roku: do 20 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
sądy garnizonowe	MS-S10 wojsk - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 10 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 12 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	sądy okręgowe
sądy okręgowe wojskowe	MS-S10 wojsk - sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości rzeczowej; dane zagregowane - zestawienie zbiorcze; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
sądy rejonowe	MS-S18 - sprawozdanie w sprawach rodzinnych nieletnich; dane jednostkowe - (dz. 7 do 9); w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 10 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 12 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	sądy okręgowe
sądy okręgowe	MS-S18 - sprawozdanie w sprawach rodzinnych nieletnich; dane zagregowane - (dz. 7 do 9) - zestawienie zbiorcze; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 16 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 18 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
zakłady poprawcze	MS-ZN26p - sprawozdanie z ewidencji wychowanków w zakładzie poprawczym; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 3. dnia po miesiącu z danymi na miesiąc i do 7 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 7 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
schroniska dla nieletnich	MS-ZN26s - sprawozdanie z ewidencji wychowanków w schronisku dla nieletnich; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	cztery razy w roku: do 7 kwietnia, do 7 lipca, do 8 października 2009 r. i do 8 stycznia 2010 r. z danymi za każdy kwartał	Ministerstwo Sprawiedliwości

zakłady poprawcze	MS-ZN27p - sprawozdanie z zakresu nauki wychowanków w zakładzie poprawczym; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	3 września po roku szkolnym z danymi za rok szkolny 2008/2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
schroniska dla nieletnich	MS-ZN27s - sprawozdanie z zakresu nauki wychowanków w schronisku dla nieletnich; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	9 lipca po roku szkolnym z danymi za rok szkolny 2008/2009	Ministerstwo Sprawiedliwości
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-1 - miesięczne sprawozdanie o tymczasowo aresztowanych, skazanych i ukaranych. Ewidencja osadzonych; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu 1. dnia za miesiąc poprzedni	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-2 - miesięczne sprawozdanie o zatrudnieniu tymczasowo aresztowanych, skazanych i ukaranych; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu 1. dnia za miesiąc poprzedni	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-3 - kwartalne sprawozdanie o tymczasowo aresztowanych, skazanych i ukaranych poddanych terapii w związku z uzależnieniami, poddanych badaniom psychiatrycznym i psychologicznym według przyczyn samoagresji, wnioski o warunkowe zwolnienie; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	cztery razy w roku: do 7 kwietnia, do 7 lipca, do 8 października 2009 r. i do 8 stycznia 2010 r. z danymi za każdy kwartał	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-4 - sprawozdanie z zatrudnienia i wynagrodzeń; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	cztery razy w roku: do 7 kwietnia, do 7 lipca, do 8 października 2009 r. i do 8 stycznia 2010 r. z danymi za każdy kwartał	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-5 - roczne sprawozdanie o tymczasowo aresztowanych i skazanych według odbywania kary zasadniczej, zastępczej, rodzajów przestępstw, powrotności do przestępstw i wieku; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 8 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-6 - sprawozdanie o nauczaniu skazanych; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 6 lipca 2009 r. z danymi za rok szkolny 2008/2009	okręgowy inspektorat Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-7 - sprawozdanie z działania więziennej służby zdrowia; dane jednostkowe; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 8 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Wydział Służby Zdrowia Centralnego Zarządu Służby Więziennej
zakłady karne (areszty śledcze)	MS-ZK-8 - sprawozdanie o zatrudnieniu funkcjonariuszy i pracowników w jednostkach budżetowych więziennictwa; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 4 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	okręgowy inspektorat Służby Więziennej

3) w poz. 1.21.01(024) Urodzenia. Dietażność:

a) pkt 6 Zakres podmiotowy otrzymuje brzmienie:

„6. Zakres podmiotowy

Urodzenia na terytorium RP — w nawiązaniu do osób rezydujących w RP — oraz urodzenia mające miejsce za granicą i zarejestrowane w Polsce przez USC — w nawiązaniu do osób przebywających czasowo za granicą.

Kobiety, które urodziły dziecko, oraz populacja kobiet w wieku rozrodczym (15—49 lat) w danym okresie.”,

b) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

W zakresie urodzeń — wykorzystywany wtórnie przez statystykę publiczną dokument podstawowy dla akt stanu cywilnego, tj. „Pisemne zgłoszenie urodzenia dziecka” stanowiące podstawę sporządzenia aktu urodzenia. Dokument jest wypełniany przez lekarza w zakresie informacji o urodzonym dziecku i porodzie, a następnie przez urząd stanu cywilnego w zakresie danych społeczno-ekonomicznych rodziców dziecka. W przypadku urodzeń za granicą — sporządzony przez USC akt urodzenia.

W zakresie dietyżności — wtórne wykorzystanie danych ze statystyki urodzeń i bilansów ludności.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
urzędy stanu cywilnego	dokument administracyjny „Pisemne zgłoszenie urodzenia dziecka” - dane jednostkowe; w formie elektronicznej lub papierowej	sukcesywnie do 3. dnia miesiąca zbioru dokumentów za miesiąc poprzedni, za grudzień 2009 r. do 4 stycznia 2010 r.	serwer centralny GUS; Urząd Statystyczny w Olsztynie

4) w poz. 1.21.02(025) Małżeństwa. Rozwody. Separacje:

a) pkt 6 Zakres podmiotowy otrzymuje brzmienie:

„6. Zakres podmiotowy

Związki małżeńskie zawierane w Polsce — dotyczące osób rezydujących w RP — oraz zawierane za granicą i zarejestrowane w Polsce przez USC — w nawiązaniu do osób przebywających czasowo za granicą; prawomocnie orzeczone

rozwody oraz orzeczenia separacji i zniesienia separacji. Nowożeńcy, osoby rozwiedzione oraz separowane. Małżeństwa istniejące.”,

b) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

Sprawozdania GUS: DN-1, D-R1, D-S1. W przypadku małżeństw zawartych za granicą — sporządzony przez USC akt małżeństwa.

Wyniki NSP 2002.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
urzędy stanu cywilnego	DN-1 - Karta statystyczna zawarcia małżeństwa - dane jednostkowe; w formie elektronicznej	sukcesywnie do 3. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, za grudzień 2009 r. do 4 stycznia 2010 r.	serwer centralny GUS
sądy okręgowe	D-R1 - Karta statystyczna dotycząca prawomocnego orzeczenia rozwodu - dane jednostkowe; w formie elektronicznej	kwartalnie: do 3. dnia miesiąca za poprzedni kwartał, za IV kwartał 2009 r. do 4 stycznia 2010 r.	serwer centralny GUS
sądy okręgowe	D-S1 - karta statystyczna dotycząca prawomocnego: 1. orzeczenia separacji, 2. zniesienia separacji; dane jednostkowe; w formie elektronicznej	kwartalnie: do 3. dnia miesiąca za poprzedni kwartał, za IV kwartał 2009 r. do 4 stycznia 2010 r.	serwer centralny GUS

5) w poz. 1.21.09(030) Zgony. Umieralność. Trwanie życia:

a) pkt 6 Zakres podmiotowy otrzymuje brzmienie:

„6. Zakres podmiotowy

Zgony na terytorium RP — w nawiązaniu do osób rezydujących w Polsce — oraz zgony osób przebywających czasowo za granicą zarejestrowane w Polsce przez USC.

Przeciętne dalsze trwanie życia osób i prawdopodobieństwo zgonu.”,

b) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

W zakresie zgonów: wykorzystywany wtórnie przez statystykę publiczną dokument podstawowy dla akt stanu cywilnego, tj. „Karta statystyczna do karty zgonu” stanowiąca podstawę

do wystawienia aktu zgonu. Dokument jest wypełniany przez lekarzy w zakresie pewnych informacji o osobie zmarłej oraz o zgonie, a następnie przez urzędy stanu cywilnego w zakresie cech społeczno-ekonomicznych osoby zmar-

tej. W przypadku osób zmarłych za granicą — sporządzony przez USC akt zgonu.
W zakresie umieralności i trwania życia: wtórne wykorzystanie danych ze statystyki zgonów, urodzeń oraz bilansów ludności.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
urzędy stanu cywilnego	Karta statystyczna do karty zgonu - dane jednostkowe; w formie elektronicznej lub papierowej	sukcesywnie do 3. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, za grudzień 2009 r. do 4 stycznia 2010 r.	serwer centralny GUS; Urząd Statystyczny w Olsztynie

6) w poz. 1.23.09(044) Warunki pracy w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą - według jednostek lokalnych, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, i prowadzące działalność gospodarczą w zakresie: upraw rolnych, chowu i hodowli zwierząt, łowiectwa, włączając działalność usługową (dział 01 - bez łowiectwa i pozyskiwania zwierząt łownych, włączając działalność usługową - grupa 01.7), leśnictwa i pozyskiwania drewna (dział 02), rybactwa (dział 03 bez rybołówstwa w wodach morskich - klasa 03.11), górnictwa i wydobywania (działy 05–09), przetwórstwa przemysłowego (działy 10–33), wytwarzania i zaopatrywania w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych (dział 35), dostaw wody; gospodarowania ściekami i odpadami oraz działalności związanej z rekultywacją (działy 36–39), budownictwa (sekcja F z wyłączeniem grupy 41.I - realizacja projektów budowlanych na rachunek własny), handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdów samochodowych i motocykli (działy 45–47), transportu i gospodarki magazynowej (działy 49–53), informacji i komunikacji (sekcja J z wyłączeniem działu 59 - działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo, programów telewizyjnych, nagrań dźwiękowych i muzycznych oraz grupy 63.9 - działalność usługowa w zakresie informacji, pozostała), badań naukowych i prac rozwojowych (dział 72), działalności weterynaryjnej (dział 75), wynajmu i dzierżawy (dział 77), działalności organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych oraz pozostałej działalności usługowej w zakresie rezerwacji i działalności z nią związanych (dział 79), pozostałego sprzątania (klasa 81.29), szkół wyższych (podklasa 85.42.B), opieki zdrowotnej (dział 86), pomocy społecznej z zakwaterowaniem (dział 87), napraw komputerów i artykułów użytku osobistego i domowego (dział 95); badaniu nie podlegają indywidualne gospodarstwa rolne, fundacje, stowarzyszenia, partie polityczne, związki zawodowe, organizacje społeczne, organizacje pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego, Kościół katolicki, inne kościoły i związki wyznaniowe, przedstawicielstwa zagraniczne Zakład Ubezpieczeń Społecznych	Z-10 - sprawozdanie o warunkach pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe system informacyjny ZUS - dane zagregowane - o liczbie i koszcie świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych w przekroju województw; w formie elektronicznej	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009 raz w roku do 18 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl GUS

7) w poz. 1.26.01(061) Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością jest władanie, zarządzanie bądź administrowanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością: - zakładów pracy, - jednostek samorządu terytorialnego (z wyjątkiem urzędów gmin), - spółdzielni mieszkaniowych, - towarzystw budownictwa społecznego, - Skarbu Państwa, - wspólnot mieszkaniowych, - i pozostałych jednostek	M-01 - sprawozdanie o zasobach mieszkaniowych w 2009 r.; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda reprezentacyjna (40 %) dla wspólnot mieszkaniowych; metoda pełna dla pozostałych jednostek; obowiązkowe	co dwa lata do 30 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Lublinie
jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m.st. Warszawy)	SG-01 - statystyka gminy: gospodarka mieszkaniowa i komunalna - cz. 3A w zakresie zasobów mieszkaniowych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	co dwa lata do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m.st. Warszawy)	SG-01 - statystyka gminy: gospodarka mieszkaniowa i komunalna - cz. 3B w zakresie: gruntów gminnych pod budownictwo mieszkaniowe, dodatków mieszkaniowych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

8) w poz. 1.26.04(062) Obrót nieruchomościami pkt 6—8 otrzymują brzmienie:

„6. Zakres podmiotowy

Podmioty zajmujące się prowadzeniem rejestrów cen i wartości nieruchomości przy wykorzystaniu aktów notarialnych.

7. Zakres przedmiotowy

Liczba i wartość dokonanych transakcji kupna/sprzedaży nieruchomości w podziale na:

- lokale mieszkalne,
- lokale niemieszkalne,
- nieruchomości budynkowe,

- nieruchomości gruntowe zabudowane,
- nieruchomości gruntowe niezabudowane.

Ceny transakcyjne nieruchomości w odniesieniu do:

- 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych,
- 1 m² powierzchni użytkowej lokali niemieszkalnych,
- 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych,
- 1 m² powierzchni użytkowej budynków niemieszkalnych,
- 1 m² powierzchni gruntów użytkowych.

8. Źródła danych

Rejestr cen i wartości nieruchomości REJCEN; REJCEN NEWBASE; wtórne wykorzystanie danych Ankiety statystycznej NBP.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
starostwa powiatowe, urzędy miast na prawach powiatu	REJCEN – dane jednostkowe według rodzaju, tj.: niezabudowaną nieruchomość rolną jednorazową, niezabudowaną nieruchomość rolną wielorazową, nieruchomość leśną, zabudowaną nieruchomość rolną, niezabudowaną nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę inną niż zagrodowa, nieruchomość zabudowaną budynkami mieszkalnymi, nieruchomość zabudowaną budynkami pełniącymi inne funkcje niż zagrodowa i mieszkaniowa, nieruchomość budynkową, nieruchomość lokalową, jak również grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty rolne zabudowane, pole powierzchni nieruchomości; data zawarcia aktu notarialnego wynikającego z transakcji kupna-sprzedaży nieruchomości oraz określona wartość nieruchomości;	dwa razy w roku do 31 sierpnia 2009 r. z danymi za I półrocze 2009 r. oraz do 31 stycznia 2010 r. z danymi za II półrocze 2009 r.	GUS
starostwa powiatowe, urzędy miast na prawach powiatu (które nie wdrożyły RCIWN)	REJCEN NEWBASE dane jednostkowe według rodzaju, tj.: niezabudowaną nieruchomość rolną jednorazową, niezabudowaną nieruchomość rolną wielorazową, nieruchomość leśną, zabudowaną nieruchomość rolną, niezabudowaną nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę inną niż zagrodowa, nieruchomość zabudowaną budynkami mieszkalnymi, nieruchomość zabudowaną budynkami pełniącymi inne funkcje niż zagrodowa i mieszkaniowa, nieruchomość budynkową, nieruchomość lokalową, jak również grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty rolne zabudowane, pole powierzchni nieruchomości; data zawarcia aktu notarialnego wynikającego z transakcji kupna-sprzedaży nieruchomości oraz określona wartość nieruchomości; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku do 31 sierpnia 2009 r. z danymi za I półrocze 2009 r. oraz do 31 stycznia 2010 r. z danymi za II półrocze 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

9) w poz. 1.26.06(063) Infrastruktura techniczna sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, ciepłowniczych, gazu z sieci oraz energii elektrycznej:

a) w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne, podmioty utworzone przez organy administracji samorządowej i rządowej, których działalnością podstawową jest prowadzenie wodociągów i kanalizacji; wywóz nieczystości ciekłych; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, które prowadzą inną działalność główną, a prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej, wywozu nieczystości ciekłych stanowi działalność drugorzędną, w tym jednostki o jednym rodzaju działalności lub prowadzące działalność różnorodną, tj. zakłady budżetowe, wojewódzkie zakłady usług wodnych, przedsiębiorstwa państwowe i prywatne, spółdzielnie mieszkaniowe, spółki lub spółdzielnie wodociągowo-kanalizacyjne; kółka rolnicze - jeżeli zakład wodociągowy (kanalizacyjny) nie został wydzielony w samodzielną jednostkę, a prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej stanowi działalność drugorzędną lub pomocniczą; zakłady pracy przemysłowe, rolnicze, budowlane, które administrują czynnymi urządzeniami wodociągowymi (kanalizacyjnymi) i jednocześnie dostarczają wodę do domów mieszkalnych lub odprowadzają ścieki; osoby fizyczne dla tych jednostek lokalnych, których podstawową działalnością jest prowadzenie działalności wodociągowo-kanalizacyjnej	M-06 - sprawozdanie o wodociągach, kanalizacji i wywozie nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 2 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Lublinie
jednostki samorządu terytorialnego (gminy, dzielnice m.st. Warszawy)	SG-01 - statystyka gminy: gospodarka mieszkaniowa i komunalna - część 3B - w zakresie eksploatacji wodociągów i kanalizacji; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
jednostki posiadające koncesje na przesył, dystrybucję paliw gazowych i obrót paliwami gazowymi	G-02g - sprawozdanie o infrastrukturze, odbiorcach i sprzedaży gazu ziemnego; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do końca kwietnia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

b) pkt 9 Rodzaje wyników informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„9. Rodzaje wyników informacji statystycznych

Informacje o kompleksie urządzeń służących do dostarczania wody od ujęcia do miejsca jej zu-

życia i do miejsca odprowadzania ścieków. Szczegółowy zakres uwzględnia: urządzenia wodociągowe, urządzenia kanalizacyjne, eksploatację tych urządzeń, w podziale na regiony, województwa, podregiony (NTS3), powiaty, gminy i dzielnice m.st. Warszawy oraz dane o gęstości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

(stopniu zwodociągowania i skanalizowania), liczbie zbiorników bezodpływowych, stacji zlewnych, oczyszczalni przydomowych, a także ilości zebranych nieczystości ciekłych, liczbie ludności korzystającej z wodociągów, kanalizacji, gazu sieciowego w podziale na regiony, województwa, podregiony (NTS3), powiaty, gminy.

Informacje o ciepłownictwie w sektorze komunalno-bytowym w podziale na regiony,

województwa, podregiony (NTS3), powiaty, gminy.

Informacje o odbiorcach i zużyciu energii elektrycznej w gospodarstwach domowych w podziale na regiony, województwa, podregiony (NTS3), powiaty, gminy.”;

10) w poz. 1.26.08(064) Odpady komunalne:

a) w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne zajmujące się oczyszczaniem ulic i placów, zbieraniem, segregowaniem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych	M-09 - sprawozdanie o wywozie i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 19 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Lublinie
jednostki samorządu terytorialnego gminy, Biuro Ochrony Środowiska m.st. Warszawy	Załącznik do sprawozdania SG-01 - statystyka gminy - część 3B - Gospodarka mieszkaniowa i komunalna; w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 kwietnia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

b) pkt 9 Rodzaje wyników informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„9. Rodzaje wyników informacji statystycznych

Informacje o odpadach komunalnych zebranych i unieszkodliwionych, odzysku odpadów i recyklingu, ilości odpadów zbieranych, składowanych i unieszkodliwianych na osobę; czynnych składowiskach kontrolowanych i o zakończonej eksploatacji, rekultywacji składowisk i ich odgazowywaniu w podziale na regiony, województwa, podregiony (NTS3), powiaty, gminy.”;

11) poz. 1.27.09(069) Zatrudnienie, wypadki uczniów, wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej, liczba uczniów w szkołach otrzymuje brzmienie:

- „1. Symbol badania: 1.27.09(069)
2. Temat badania: Zatrudnienie, wypadki uczniów, wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej, liczba uczniów w szkołach
3. Rodzaj badania: Badanie stałe
4. Prowadzący badanie: Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania

5. Cel badania

Zebranie danych niezbędnych do wydania aktów prawnych dotyczących regulacji płac nauczycieli,

oceny stanu bezpieczeństwa i higieny w szkołach i placówkach, oceny stanu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. Dane o liczbie uczniów są niezbędne do oszacowania wstępnej wysokości części oświatowej subwencji oświatowej dla jednostek samorządu terytorialnego.

6. Zakres podmiotowy

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, w tym specjalne, integracyjne, z oddziałami integracyjnymi, sportowymi, dwujęzycznymi, przysposabiającymi do pracy, sportowe, mistrzostwa sportowego, rolnicze, leśne oraz artystyczne, bursy, internaty, domy wczasów dziecięcych, placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki do kształcenia i doskonalenia zawodowego, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii, placówki oświatowo-wychowawcze, w tym szkolne schroniska młodzieżowe, placówki artystyczne — ogniska artystyczne, placówki opiekuńczo-wychowawcze i ośrodki adopcyjno-opiekuńcze — w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli, kolegia pracowników służb społecznych, biblioteki pedagogiczne.

7. Zakres przedmiotowy

- nauczyciele pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni według poziomu wykształcenia i stopnia awansu zawodowego,
- nauczyciele realizujący podwyższone pensum,
- nauczyciele uprawnieni do dodatku funkcyjnego,
- nauczyciele, z którymi rozwiązano stosunek pracy lub przeniesiono ich w stan nieczynny,
- nauczyciele uprawnieni do otrzymywania dodatku z tytułu zatrudnienia na terenie wsi lub miasta do 5 tys. mieszkańców,
- wynagrodzenie i kwalifikacje nauczycieli,
- pracownicy niebędący nauczycielami, zatrudnieni w danej szkole (placówce) — tylko w szkołach i placówkach publicznych,
- uczniowie i wychowankowie, którzy ulegli wypadkom,
- uczniowie korzystający z wypoczynku w okresie wakacji letnich i ferii zimowych,
- liczba uczniów w szkołach.

8. Źródła danych

MEN — system informacji oświatowej (na podstawie ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. o systemie informacji oświatowej).

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, w tym specjalne, integracyjne, z oddziałami integracyjnymi, sportowymi, dwujęzycznymi i przysposabiającymi do pracy, sportowe, mistrzostwa sportowego, rolnicze i leśne oraz artystyczne, placówki oświatowo-wychowawcze, w tym szkolne schroniska młodzieżowe, placówki artystyczne - ogniska artystyczne, placówki kształcenia ustawicznego i placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki doskonalenia i doskonalenia zawodowego, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz ośrodki adopcyjno-opiekuńcze, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli, biblioteki pedagogiczne, kolegia pracowników służb społecznych	System Informacji Oświatowej; w formie elektronicznej; – dane dotyczące nauczycieli	do 15 września 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	organ prowadzący szkołę (placówkę, zakład)
	– dane dotyczące zakładów kształcenia nauczycieli i kolegiów pracowników służb społecznych	raz w roku do 14 października 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	
	– pozostałe dane	raz w roku do 5 października 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	
jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkołę (placówkę, zakład)	System Informacji Oświatowej; w formie elektronicznej – dane dotyczące nauczycieli	raz w roku do 22 września 2009 r. za rok szkolny 2009/2010;	kuratorium oświaty
	– pozostałe dane	raz w roku do 19 października 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	
kuratoria oświaty	System Informacji Oświatowej; w formie elektronicznej – dane dotyczące nauczycieli	raz w roku do 29 września 2009 r. za rok szkolny 2009/2010;	Ministerstwo Edukacji Narodowej
	– pozostałe dane	raz w roku do 28 października 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	
organy administracji rządowej prowadzące szkołę (placówkę, zakład)	System Informacji Oświatowej; w formie elektronicznej – dane dotyczące nauczycieli	raz w roku do 22 września 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	Ministerstwo Edukacji Narodowej
	– pozostałe dane	raz w roku do 19 października 2009 r. za rok szkolny 2009/2010	

9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

Liczba nauczycieli i wychowawców według wykształcenia, stopnia awansu zawodowego, typów szkół, placówek i zakładów kształcenia nauczycieli według województw, powiatów i gmin.

Liczba uczniów i wychowanków, którzy ulegli wypadkom śmiertelnym, ciężkim i innym, według typów szkół i rodzaju placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych według powiatów i województw.

Liczba uczniów w szkołach dla młodzieży i wychowanków w placówkach oświatowo-wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych, którzy korzystali z wypoczynku w formie wyjazdowej w kraju i za granicą, w tym mieszkających na wsi, z wypoczynku w miejscu zamieszkania, w tym mieszkających na wsi, oraz innej formy wypoczynku według powiatów i województw.

10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje dotyczące:

- stanu zatrudnionych — listopad 2009 r.,
- wypadków uczniów — grudzień 2009 r.,
- wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej:
 - za okres ferii zimowych — maj 2009 r.,
 - za okres ferii letnich — listopad 2009 r.

Liczba uczniów według typów szkół — do 8 października 2009 r.

11. Koszty i sposób finansowania

33 000 zł — budżet MEN”;

12) w poz. 1.29.02(076) Zachorowania i leczenia na wybrane choroby w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
zakłady opieki zdrowotnej oraz indywidualne i grupowe praktyki lekarskie mające kontrakty z NFZ w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej; indywidualne i grupowe praktyki pielęgniarek i położnych mające kontrakty na opiekę profilaktyczną nad dziećmi do lat 3	MZ-11 - sprawozdanie o działalności i pracujących w podstawowej ambulatoryjnej opiece zdrowotnej; w formie elektronicznej dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-11 - sprawozdanie o działalności i pracujących w podstawowej ambulatoryjnej opiece zdrowotnej - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
poradnie gruźlicy i chorób płuc	MZ-13 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	wojewódzka poradnia gruźlicy i chorób płuc
wojewódzkie poradnie gruźlicy i chorób płuc	MZ-13 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 15 marca 2010 r. za rok 2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-13 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc
Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc	MZ-13 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc - tablice wynikowe	raz w roku do 15 kwietnia 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
poradnie i przychodnie skórno-wenerologiczne	MZ-14 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej; w formie elektronicznej dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzka przychodnia skórno-wenerologiczna
wojewódzkie przychodnie skórno-wenerologiczne	MZ-14 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej - komplet sprawozdań jednostkowych	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę

wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-14 - roczne sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 marca 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; Instytut Wenerologii; Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
poradnie zdrowia psychicznego, poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży, poradnie odwykowe (alkoholowe), poradnie profilaktyki rehabilitacji i leczenia osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych	MZ-15 - sprawozdanie z działalności jednostki leczenia ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-15 - sprawozdanie z działalności jednostki leczenia ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych - komplet sprawozdań jednostkowych i zestawienie zbiorcze danych oraz komplet zestawień zbiorczych dla poszczególnych poradni	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	Instytut Psychiatrii i Neurologii
Instytut Psychiatrii i Neurologii	MZ-15 - sprawozdanie z działalności jednostki leczenia ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; osób uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 15 marca 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
zespoły (oddziały) leczenia środowiskowego	MZ-19 - sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia środowiskowego/domowego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-19 - sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia środowiskowego/domowego - komplet sprawozdań jednostkowych i zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 15 lutego 2010 r. za rok 2009	Instytut Psychiatrii i Neurologii
Instytut Psychiatrii i Neurologii	MZ-19 - sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia środowiskowego/domowego - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
indywidualne praktyki lekarskie, indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie, zakłady opieki zdrowotnej	MZ-55 - dwutygodniowy, tygodniowy, dzienny meldunek o zachorowaniach i podejrzeniach zachorowań na grype; metoda pełna; obowiązkowe	w okresie od stycznia do 30 kwietnia 2009 r. cztery razy w miesiącu, tj. w dniach 7., 15., 22. i ostatnim dniu miesiąca po zakończeniu przyjęć; w okresie od 1 maja do 31 sierpnia 2009 r.	powiatowa stacja sanitarno-epidemiologiczna

		dwa razy w miesiącu, tj. 15 i ostatniego dnia miesiąca po zakończeniu przyjęć; w okresie od dnia 1 września do 31 grudnia 2009 r. cztery razy w miesiącu w dniach 7., 15., 22. i ostatnim dniu miesiąca po zakończeniu przyjęć; w okresie wzrostu zachorowań codziennie po zakończeniu przyjęć	
powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - dwutygodniowe; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w miesiącu: za okresy od 1. do 15. dnia miesiąca i od 16. do ostatniego dnia miesiąca 1 dzień po okresie sprawozdawczym	wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna
wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - zestawienie zbiorcze danych	dwa razy w miesiącu: za okresy od 1. do 15. dnia miesiąca i od 16. do ostatniego dnia miesiąca 2 dni po okresie sprawozdawczym	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - kwartalne; metoda pełna; obowiązkowe	cztery razy w roku: do 7 kwietnia 2009 r., do 7 lipca 2009 r., do 7 października 2009 r., do 7 stycznia 2010 r. za poprzedni kwartał	wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna
wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - zestawienie zbiorcze danych	cztery razy w roku: do 14 kwietnia 2009 r., do 14 lipca 2009 r., do 14 października 2009 r., do 14 stycznia 2010 r. za poprzedni kwartał	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - roczne; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 stycznia 2010 r. za rok 2009	wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna
wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-56 - dwutygodniowe, kwartalne, roczne sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-57 - roczne sprawozdanie o zachorowaniach na wybrane choroby zakaźne według płci, wieku, miejsca zamieszkania oraz ich sezonowości; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna

wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-57 - roczne sprawozdanie o zachorowaniach na wybrane choroby zakaźne według płci, wieku, miejsca zamieszkania oraz ich sezonowości - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 14 marca 2010 r. za rok 2009	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-58 - roczne sprawozdanie o zachorowaniach na różyczkę; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 28 lutego 2010 r. za rok 2009	wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna
wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne	MZ-58 - roczne sprawozdanie o zachorowaniach na różyczkę - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 14 marca 2010 r. za rok 2009	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
zakłady opieki zdrowotnej, indywidualne praktyki lekarskie, indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie, w związku z rozpoznaniem i podejrzeniem nowotworu złośliwego	MZ/N-1a - karta zgłoszenia nowotworu złośliwego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 15. dnia miesiąca następującego po rozpoznaniu choroby	regionalny rejestr onkologiczny
regionalny rejestr onkologiczny	MZ/N-1a - karta zgłoszenia nowotworu złośliwego; metoda pełna; obowiązkowe	do 30 czerwca 2010 r. za rok 2009	Krajowy Rejestr Chorób Nowotworowych; Centrum Onkologii
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-34 - sprawozdanie o zarejestrowanych w poradni kardiologicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-35 - sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-36 - sprawozdanie z działalności poradni zdrowia psychicznego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

13) w poz. 1.29.03(077) Hospitalizacja w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
publiczne i niepubliczne zakłady stacjonarnej opieki zdrowotnej, z wyjątkiem zakładów lub oddziałów psychiatrycznych i stacji dializ	MZ/Szp-11 - karta statystyczna szpitalna ogólna - zestaw informacji dotyczących osób hospitalizowanych w systemie informatycznym szpitala w zakresie zgodnym z elektronicznym standardem przekazywania danych; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 20 dni po okresie sprawozdawczym	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	system informatyczny szpitala - zestaw informacji dotyczących osób hospitalizowanych w zakresie zgodnym z elektronicznym standardem przekazywania danych	raz w miesiącu do 50 dni po okresie sprawozdawczym	Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny
publiczne i niepubliczne zakłady stacjonarnej psychiatrycznej i odwykowej stacjonarnej opieki zdrowotnej (oddziały psychiatryczne i odwykowe w szpitalach psychiatrycznych i szpitalach ogólnych, krajowe ośrodki psychiatrii sądowej, ośrodki leczenia odwykowego, psychiatryczne zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgniacyjno-opiekuńcze, psychiatryczne i odwykowe oddziały dzienne)	MZ/Szp-11B - karta statystyczna psychiatryczna; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu dla pacjentów wypisanych ze szpitala w miesiącu poprzednim, raz w roku do 15 lutego 2010 r. dla pacjentów przebywających w szpitalu w dniu 31 grudnia 2009 r.	Instytut Psychiatrii i Neurologii

14) w poz. 1.29.04(078) Profilaktyka w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
zakłady opieki zdrowotnej oraz indywidualne i grupowe praktyki lekarskie, zatrudniające pielęgniarki sprawujące opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą szkolną	MZ-06 - sprawozdanie z realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 30 września 2009 r. za rok szkolny 2008/2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-06 - sprawozdanie z realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 31 października 2009 r. za rok szkolny 2008/2009	Instytut Matki i Dziecka
Instytut Matki i Dziecka	MZ-06 - sprawozdanie z realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach - tablice wynikowe	raz w roku do 30 listopada 2008 r. za rok szkolny 2008/2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
zakłady opieki zdrowotnej zatrudniające lekarzy uprawnionych do wykonywania badań profilaktycznych oraz indywidualne i grupowe praktyki lekarzy prowadzących badania profilaktyczne pracowników	MZ-35A - sprawozdanie lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne pracujących; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	wojewódzki ośrodek medycyny pracy
wojewódzkie ośrodki medycyny pracy	MZ-35A - sprawozdanie lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne pracujących - dane jednostkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	Instytut Medycyny Pracy w Łodzi
Instytut Medycyny Pracy	MZ-35A - sprawozdanie lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne pracujących - zestawienie zbiorcze danych według województw	raz w roku do 15 września 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, GUS
zakłady opieki zdrowotnej lub wydzielone części zakładów będące jednostkami organizacyjnymi służby medycyny pracy	MZ-35B sprawozdanie z działalności zakładu opieki zdrowotnej realizującego świadczenia z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami; metoda pełna	raz w roku do 12 lutego 2010 r. za rok 2009	wojewódzki ośrodek medycyny pracy
wojewódzki ośrodek medycyny pracy	MZ-35B - sprawozdanie z działalności zakładu opieki zdrowotnej realizującego świadczenia z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami	raz w roku do 12 marca 2010 r. za rok 2009	Instytut Medycyny Pracy w Łodzi
Instytut Medycyny Pracy w Łodzi	MZ-35B - sprawozdanie z działalności zakładu opieki zdrowotnej realizującego świadczenia z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami - dane zbiorcze wg województw	raz w roku do 15 września 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, GUS
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-41 - sprawozdanie z działalności profilaktycznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 30 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

15) w poz. 1.29.06(080) Kadra medyczna ochrony zdrowia w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
okręgowe izby lekarskie	MZ-10A - sprawozdanie o uprawnionych do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
okręgowe izby pielęgniarów i położnych	MZ-10B - sprawozdanie o uprawnionych do wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
okręgowe izby aptekarskie	MZ-10C - sprawozdanie o uprawnionych do wykonywania zawodu farmaceuty; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
okręgowe izby diagnostów laboratoryjnych	MZ-10D - sprawozdanie o uprawnionych do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
Naczelna Izba Aptekarska	zbiory danych jednostkowych dotyczące farmaceutów - w zakresie: płeć, data urodzenia, obywatelstwo, rodzaj i stopień posiadanej specjalizacji, miejsce zatrudnienia (nazwa zakładu pracy, adres), numer prawa wykonywania zawodu; w formie elektronicznej	raz w roku do 16 stycznia 2010 r. za rok 2009	GUS
zakłady opieki zdrowotnej oraz mające kontrakt z NFZ indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie udzielające świadczeń specjalistycznych, praktyki indywidualne i grupowe lekarzy dentyków	MZ-12 - sprawozdanie o działalności i pracujących w ambulatoryjnej, specjalistycznej opiece zdrowotnej; w formie elektronicznej dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę

wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-12 - sprawozdanie o działalności i pracujących w ambulatoryjnej, specjalistycznej opiece zdrowotnej - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 30 marca 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
wojewódzkie ośrodki medycyny pracy	MZ-35 - sprawozdanie z działalności wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy; w formie elektronicznej lub papierowej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 30 stycznia 2010 r. za rok 2009	Instytut Medycyny Pracy w Łodzi
Instytut Medycyny Pracy w Łodzi	MZ-35 - sprawozdanie z działalności wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy - zestawienie zbiorcze danych według województw; w formie elektronicznej lub papierowej	raz w roku do 15 września 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; GUS
zakłady opieki zdrowotnej, powiatowe, graniczne i wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne, placówki naukowo-badawcze, indywidualne praktyki lekarskie, indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie, indywidualne i grupowe praktyki lekarzy dentyków, indywidualne praktyki pielęgniarów i położnych, grupowe praktyki pielęgniarów i położnych, regionalne centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa	MZ-88 - sprawozdanie o pracujących w zakładach opieki zdrowotnej oraz praktykach indywidualnych i grupowych; w formie elektronicznej dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-88 - sprawozdanie o pracujących w zakładach opieki zdrowotnej oraz praktykach indywidualnych i grupowych - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
urzędy wojewódzkie i marszałkowskie, starostwa powiatowe, Narodowy Fundusz Zdrowia (centrala i oddziały wojewódzkie), akademie medyczne oraz inne szkoły wyższe szkolące kadrę medyczną, Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego, Centrum Egzaminów Medycznych, wojewódzkie centra zdrowia publicznego	MZ-88A - sprawozdanie o zatrudnieniu wybranej kadry medycznej w administracji i szkołach wyższych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl

zakłady opieki zdrowotnej, stacje sanitarno-epidemiologiczne, placówki naukowo-badawcze, indywidualne praktyki lekarskie, indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie, indywidualne i grupowe praktyki lekarzy dentyków, indywidualne praktyki pielęgniarek i położnych, grupowe praktyki pielęgniarek i położnych, regionalne centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa	MZ-89 - sprawozdanie o specjalistach pracujących w zakładach opieki zdrowotnej oraz praktykach indywidualnych; w formie elektronicznej lub papierowej; metoda pełna; obowiązkowe dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-89 - sprawozdanie o specjalistach pracujących w zakładach opieki zdrowotnej oraz praktykach indywidualnych - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 27 lutego 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA, sanatoria MSWiA, Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa MSWiA	MSWiA-29 - sprawozdanie o zatrudnieniu personelu w służbie zdrowia MSWiA; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA, sanatoria MSWiA, Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa MSWiA	MSWiA-30 - sprawozdanie o zatrudnieniu wybranego personelu służby zdrowia; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

16) w poz. 1.29.07(081) Infrastruktura ochrony zdrowia i jej funkcjonowanie w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
zakłady opieki zdrowotnej, indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie, grupowe praktyki lekarskie	MZ-24 - roczne sprawozdanie o przerwaniach ciąży wykonanych w placówkach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej; metoda pełna; obowiązkowe dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę	MZ-24 - roczne sprawozdanie o przerwaniach ciąży wykonanych w placówkach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 30 marca 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
szpitale ogólne	MZ-29 - sprawozdanie o działalności szpitala ogólnego; metoda pełna; obowiązkowe dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 30 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę	MZ-29 - sprawozdanie o działalności szpitala ogólnego - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 16 marca 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia	MZ-29 - sprawozdanie o działalności szpitala ogólnego - zestawienie zbiorcze danych w układzie terytorialnym; w formie elektronicznej	raz w roku do 1 kwietnia 2010 r. za rok 2009	GUS
zakłady opiekuńczo-lecznicze, pielęgnacyjno-opiekuńcze, hospicja i inne zakłady stacjonarnej długoterminowej opieki zdrowotnej, zakłady opiekuńczo-lecznicze psychiatryczne, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze psychiatryczne	MZ-29A - sprawozdanie o działalności zakładu długoterminowej, stacjonarnej opieki zdrowotnej; w wersji elektronicznej dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 30 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl ; wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę

wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę	MZ-29A - sprawozdanie o działalności zakładu długoterminowej, stacjonarnej opieki zdrowotnej - komplet sprawozdań jednostkowych; w formie elektronicznej	raz w roku do 16 marca 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia www.csioz.gov.pl
Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia	MZ-29A - sprawozdanie o działalności zakładu długoterminowej, stacjonarnej opieki zdrowotnej - zestawienie zbiorcze danych w układzie terytorialnym; w formie elektronicznej	raz w roku do 1 kwietnia 2010 r. za rok 2009	GUS
szpitale dla nerwowo i psychicznie chorych, ośrodki leczenia odwykowego, ośrodki rehabilitacji dla narkomanów (także prowadzone przez fundacje i stowarzyszenia)	MZ-30 - sprawozdanie zakładu psychiatrycznej opieki stacjonarnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	wojewódzkie centrum zdrowia publicznego lub inna komórka właściwa w sprawach statystyki medycznej wskazana przez wojewodę
wojewódzkie centra zdrowia publicznego lub inne komórki właściwe w sprawach statystyki medycznej wskazane przez wojewodę	MZ-30 - sprawozdanie zakładu psychiatrycznej opieki stacjonarnej - komplet sprawozdań jednostkowych i zestawienie zbiorcze	raz w roku do 30 stycznia 2010 r. za rok 2009	Instytut Psychiatrii i Neurologii
Instytut Psychiatrii i Neurologii	MZ-30 - sprawozdanie zakładu psychiatrycznej opieki stacjonarnej - zestawienie zbiorcze danych i sprawozdania jednostkowe	raz w roku do 30 kwietnia 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
oddziały terenowe regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa	MZ-42 - sprawozdanie z działalności regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15 stycznia 2010 r. za rok 2009	regionalne centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa
regionalne centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa	MZ-42 - sprawozdanie z działalności regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 15 lutego 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia; Instytut Hematologii i Transfuzjologii
Instytut Hematologii i Transfuzjologii	MZ-42 - sprawozdanie z działalności regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa - zestawienie zbiorcze danych	raz w roku do 16 marca 2010 r. za rok 2009	Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
Instytut Hematologii i Transfuzjologii	MZ-42 - sprawozdanie z działalności regionalnego centrum krwiodawstwa i krwiolecznictwa - zestawienie zbiorcze danych w układzie regionalnym; w formie elektronicznej	raz w roku do 1 kwietnia 2010 r. za rok 2009	GUS
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do grupy 86.1	ZD-2 - sprawozdanie z leczenia uzdrowiskowego, sanatorium rehabilitacyjnego; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
wojewódzkie ośrodki medycyny pracy	wykaz jednostek świadczących usługi z zakresu służby medycyny pracy; w formie elektronicznej	raz w roku do 8 stycznia 2010 r. za rok 2009	Urząd Statystyczny w Krakowie

osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do klas: 86.21, 86.22 i 86.23 świadczące usługi w ramach środków publicznych	ZD-3 - sprawozdanie z ambulatoryjnej opieki zdrowotnej; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 22 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Krakowie
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do podklas 86.90.B i 86.10.Z oraz podmioty, które utworzyły zespoły ratownictwa medycznego i zgłosiły je do systemu	ZD-4 - sprawozdanie z pomocy doraźnej i ratownictwa medycznego; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 22 stycznia 2010 r. za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Krakowie
województwie	informacje o strukturze i działalności systemu ratownictwa medycznego - dane zagregowane na poziomie województwa; w formie elektronicznej	roczna do 30 stycznia 2010 r. dane za rok 2009	GUS
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA, sanatoria MSWiA	MSWiA-32 - sprawozdanie z działalności ambulatoryjnej opieki zdrowotnej ZOZ MSWiA; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-37 - sprawozdanie dodatkowe, dane z działalności pracowni ortodontycznej i protetyki stomatologicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA, sanatoria MSWiA	MSWiA-38 - sprawozdanie z działalności działów usprawniania leczniczego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA	MSWiA-42 - sprawozdanie z działalności ambulatoriów; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA	MSWiA-43 - sprawozdanie z działalności szpitala, szpitala specjalistycznego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa MSWiA	MSWiA-44 - sprawozdanie z pobrań krwi w punkcie, poza punktem oraz zużycie preparatów krwiopochodnych; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Zakłady Opieki Zdrowotnej MSWiA, szpitale specjalistyczne MSWiA, sanatoria MSWiA	MSWiA-33 - sprawozdanie z działalności diagnostycznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	MSWiA-43 - sprawozdanie z działalności szpitala, szpitala specjalistycznego - dane zagregowane w układzie terytorialnym; w formie elektronicznej	raz w roku do 26 lutego 2010 r. za rok 2009	GUS
Zakłady Opieki Zdrowotnej, sanatoria MSWiA	MSWiA-45 - sprawozdanie z działalności leczniczej sanatorium uzdrowiskowego; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 26 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

17) w poz. 1.30.03(090) Baza noclegowa turystyki i jej wykorzystanie:

a) pkt 6 Zakres podmiotowy otrzymuje brzmienie:

„6. Zakres podmiotowy

Turystyczne obiekty zbiorowego zakwaterowania bez względu na rodzaj obiektu, właściciela i lokalizację, a także obiekty o innym podstawo-

wym przeznaczeniu (niezwiązane z turystyką), które są czasowo wykorzystywane przez turystów (np. domy studenckie, hotele robotnicze). Gminy, miasta na prawach powiatu, dzielnice m.st. Warszawy.”,

b) w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	dane z ewidencji obiektów świadczących usługi noclegowe obejmujące: - numer REGON i NIP, - nazwę i adres obiektu, - informację o stałym lub sezonowym charakterze świadczenia usług, - datę wpisu do ewidencji lub aktualizacji danych adresowych, - informacje dodatkowe: e-mail i numer telefonu; w formie elektronicznej	do 3. dnia roboczego po zarejestrowaniu obiektu	serwer GUS www.stat.gov.pl
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do grup: 55.1, 55.2, 55.3 i 55.9	KT-I - sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu zbiorowego zakwaterowania; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu, do 10. dnia po miesiącu sprawozdawczym (bez lipca)	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Rzeszowie
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do grup: 55.1, 55.2, 55.3 i 55.9	KT-Ia - sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu zbiorowego zakwaterowania w lipcu; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	do 10 sierpnia z danymi za lipiec 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Rzeszowie

c) w pkt 10 Terminy i formy udostępniania wyników informacji statystycznych wyrazy:

„— kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Eurostat, WTO, ODCE,”

zastępuje się wyrazami:

„— kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Eurostat, WTO, OECD,”;

18) w poz. 1.44.01(108) Bilanse paliw i energii:

a) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

Sprawozdania GUS: G-02a, G-02b, G-03, G-02o; administracyjny system informacyjny Urzędu Regulacji Energetyki w zakresie biokomponentów, paliw ciekłych i biopaliw ciekłych, admini-

stracyjny system informacyjny Prezesa Agencji Rynku Rolnego w zakresie biopaliw ciekłych wytwarzanych przez rolników na własny użytek. Wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań GUS: G-02g (omówione w badaniu 1.26.06), P-01, P-02 (omówione w badaniu 1.46.04); sprawozdań MG: GAZ-1, GAZ-2, GAZ-3, RAF-1, RAF-2, G-09.1, G-09.2, G-09.3, G-10m, G-10.1k, G-10.1(w)k, G-10.2, G-10.3, G-10.4(D)k, G-10.4(P)k, G-10.4(Ob)k, G-10.5, G-10.6, G-10.7, G-10.7(P), G-10.8 (omówione w badaniach: 1.44.02, 1.44.11, 1.44.16); bazy danych Urzędu Regulacji Energetyki: ewidencja świadectw po-

chodzenia energii odnawialnej, ewidencja świadectw pochodzenia z kogeneracji, koncesjonowana energetyka ciepła; baza danych Agencji Rynku Energii S.A.; system międzynarodowego handlu towarami (omówiony w badaniach 1.51.01 i 1.51.07); wewnętrzne systemy informacyjne w zakresie: paliw stałych — Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.; paliw ciekłych, gazowych i energii elektrycznej, koncesjonowanych operatorów i dystrybutorów; obrotu drewnem — Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (omówione w badaniu 1.45.24).

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do sekcji: A–J, L–N, R i S	G-02a - sprawozdanie bilansowe nośników energii; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w kwartale do 15. dnia kalendarzowego po I, II, III kwartale z danymi od 1 stycznia do końca każdego kwartału	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do sekcji: A–J, L–N, R i S	G-03 - sprawozdanie o zużyciu paliw i energii; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 5 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do sekcji: A–J, L–S	G-02b - sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 5 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do sekcji: A–J, L–S, w przypadku gdy wytwarzają ciepło ze źródeł odnawialnych	G-02o - sprawozdanie o ciepłe ze źródeł odnawialnych; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 5 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Katowicach	system informacyjny ARP S.A. - dane o obrocie węglem oraz mechanicznej przeróbce węgla	raz w miesiącu do 28. dnia kalendarzowego z danymi za ostatni miesiąc	GUS
Urząd Regulacji Energetyki	administracyjny system informacyjny URE - dane jednostkowe i zagregowane - dane dotyczące biokomponentów, paliw ciekłych i biopaliw ciekłych; w formie elektronicznej	raz w kwartale do 75 dni po zakończeniu kwartału z danymi za poprzedni kwartał	Ministerstwo Gospodarki
Agencja Rynku Rolnego	system informacyjny - dane dotyczące biopaliw ciekłych wytwarzanych przez rolników na własny użytek; w formie elektronicznej	raz w roku do 15 marca 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Gospodarki

b) w pkt 10 Terminy i formy udostępniania wyników informacji statystycznych wyrazy:

— „— „Gospodarka paliwowo-energetyczna w latach 2008—2009” — listopad 2010 r.,”

zastępuje się wyrazami:

„— „Gospodarka paliwowo-energetyczna w latach 2008—2009” — październik 2010 r.,”

— „— „Energia ze źródeł odnawialnych w 2009 r.” — październik 2010 r.,”

zastępuje się wyrazami:

„— „Energia ze źródeł odnawialnych w 2009 r.” — listopad 2010 r.,”;

19) w poz. 1.44.02(109) Elektroenergetyka i ciepłownictwo pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

Sprawozdania MG: G-09.3, G-10.m, G-10.1k, G-10.1(w)k, G-10.2, G-10.3, G-10.4(D)k, G-10.4(P)k, G-10.4(Ob)k, G-10.5, G-10.6, G-10.7, G-10.7(P), G-10.8, G-11e; bazy danych Urzędu Regulacji Energetyki: ewidencja świadectw pochodzenia energii odnawialnej, ewidencja świadectw pochodzenia z kogeneracji, koncesjonowana energetyka ciepła; bazy danych Agencji Rynku Energii S.A.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
producenci energii elektrycznej, w tym elektrownie i elektrociepłownie zawodowe oraz przemysłowe dla swoich jednostek lokalnych (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej), a także podmioty gospodarcze zajmujące się przesyłaniem, dystrybucją lub obrotem energią elektryczną oraz wyodrębnione w ich strukturze oddziały terenowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.m - miesięczne dane o energii elektrycznej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w miesiącu do 10. dnia każdego miesiąca; za grudzień 2009 r. do 20 stycznia 2010 r.	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl
elektrownie ciepłe i elektrociepłownie zawodowe dla swoich jednostek lokalnych (osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.1k - sprawozdanie o działalności podstawowej elektrowni ciepłej zawodowej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w kwartale do 20. dnia kalendarzowego miesiąca po zakończeniu kwartału i do 11 lutego 2010 r. za IV kwartał 2009 r.	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl
elektrownie ciepłe i elektrociepłownie zawodowe dla swoich jednostek lokalnych (osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.2 - sprawozdanie o działalności podstawowej elektrowni ciepłej zawodowej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl
elektrownie wodne i elektrownie wiatrowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej), a także podmioty gospodarcze zajmujące się przesyłaniem, dystrybucją lub obrotem energią elektryczną lub wyodrębnione w ich strukturze oddziały terenowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.6 - sprawozdanie o mocy i produkcji elektrowni wodnych, wiatrowych i innych źródeł odnawialnych; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 31 stycznia 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl
elektrownie i elektrociepłownie przemysłowe dla swoich jednostek lokalnych (osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.3 - sprawozdanie o mocy i produkcji energii elektrycznej i ciepła elektrowni (elektrociepłowni) przemysłowej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 20 stycznia 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl
elektrownie wodne i elektrownie wiatrowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.1(w)k - sprawozdanie o działalności podstawowej elektrowni wodnej/elektrowni wiatrowej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w kwartale do 20. dnia kalendarzowego miesiąca po zakończeniu kwartału i do 11 lutego 2010 r. za IV kwartał 2009 r. oraz do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.ere.waw.pl

podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie dystrybucji energii elektrycznej	G-10.4(D)k - sprawozdanie o działalności przedsiębiorstwa energetycznego zajmującego się dystrybucją energii elektrycznej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w kwartale do 20. dnia kalendarzowego miesiąca po zakończeniu kwartału i do 11 lutego 2010 r. za IV kwartał 2009 r. oraz do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie obrotu lub dystrybucji energii elektrycznej	G-10.8 - sprawozdanie o sprzedaży/dostawie oraz zużyciu energii elektrycznej według jednostek podziału administracyjnego; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej oraz wyodrębnione w ich strukturze oddziały terenowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.5 - sprawozdanie o stanie urządzeń elektrycznych; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie dystrybucji energii elektrycznej oraz wyodrębnione w ich strukturze oddziały terenowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-10.7 - sprawozdanie o przepływie energii elektrycznej (według napięć) w sieci przedsiębiorstw energetycznych zajmujących się dystrybucją energii elektrycznej; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie dystrybucji lub obrotu energią elektryczną oraz wyodrębnione w ich strukturze oddziały terenowe (osoby prawne lub jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej)	G-11c - sprawozdanie o cenach energii elektrycznej według kategorii standardowych odbiorców końcowych; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 20 stycznia 2009 r. i do 20 lipca 2009 r.	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie przesyłania energii elektrycznej	G-10.4(P)k - sprawozdanie o działalności operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w kwartale do 20. dnia kalendarzowego miesiąca po zakończeniu kwartału i do 11 lutego 2010 r. za IV kwartał 2009 r. oraz do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie przesyłania energii elektrycznej	G-10.7(P) - sprawozdanie o przepływie energii elektrycznej (według napięć) w sieci najwyższych napięć; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.are.waw.pl

przedsiębiorstwa zajmujące się obrotem energią elektryczną	G-10.4(Ob)k - sprawozdanie przedsiębiorstwa energetycznego prowadzącego obrót energią elektryczną; w formie elektronicznej; metoda doboru celowego; obowiązkowe	raz w kwartale do 20. dnia kalendarzowego miesiąca po zakończeniu kwartału i do 11 lutego 2010 r. za IV kwartał 2009 r. oraz do 31 marca 2010 r. za rok 2009	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.arc.waw.pl
kopalnie węgla brunatnego	G-09.3 - sprawozdanie o wydobywaniu i obrocie węglem brunatnym; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 20. dnia kalendarzowego każdego miesiąca	Agencja Rynku Energii S.A.; portal sprawozdawczy www.arc.waw.pl
Urząd Regulacji Energetyki	dane jednostkowe i zagregowane z ewidencji świadectw pochodzenia energii odnawialnej; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 marca 2010 r. z danymi za okres wytwarzania od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.	Ministerstwo Gospodarki
Urząd Regulacji Energetyki	dane jednostkowe i zagregowane z ewidencji świadectw pochodzenia z kogeneracji; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 marca 2010 r. z danymi za okres wytwarzania od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.	Ministerstwo Gospodarki
Urząd Regulacji Energetyki	dane jednostkowe dotyczące produkcji, dystrybucji i obrotu ciepłem z bazy koncesjonowana energetyka ciepła; w formie elektronicznej	raz w roku do 15 kwietnia 2010 r. z danymi za rok 2009	Ministerstwo Gospodarki

20) w poz. 1.44.05(111) Gospodarowanie materiałami w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą: - w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 01 (z wyłączeniem Agencji Nieruchomości Rolnych oraz osób fizycznych prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne), 13, 15–18, 20–33, 35, 36–39, 42, 43, 52, 58, 61 i grupy 41.2 - w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej, i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 05–12, 14, 19, 49–51	G-01 - sprawozdanie o zużyciu i zapasach wybranych materiałów; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 2 marca 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie skupu i sprzedaży surowców wtórnych - bez względu na liczbę pracujących - oraz podmioty wytwarzające surowce wtórne: - w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 13, 17, 18, 22–25, 32, 33, 36–39, 41–43, 49–51, 58 i klas: 84.24 i 84.25 - w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej, i prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działów: 5–12, 14, 15, 19–21, 26–30 i 35	G-06 - sprawozdanie o obrocie surowcami wtórnymi; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 11 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Rzeszowie

21) w poz. 1.45.07(121) Produkcja ważniejszych upraw rolnych pkt 7 Zakres przedmiotowy i pkt 8 Źródła danych otrzymują brzmienie:

„7. Zakres przedmiotowy

- szacunek przedwstępny (badanie na etapie prognoz i przewidywań — metodą ekspertyz prowadzonych przez ekspertów terenowych GUS) — obejmuje produkcję ziemniaków wczesnych i zbóż podstawowych,
- szacunek wstępny — obejmuje produkcję zbóż według gatunków i form użytkowania, strączkowych jadalnych, oleistych, siana łąkowego, ocenę stanu upraw kukurydzy na zielonkę, ziemniaków i buraków cukrowych (w stopniach kwalifikacyjnych). Szacunek terenowych rzeczoznawców rolnych w powiązaniu z ocenami centralnych ekspertów rolnych oraz na podstawie wyników sprawozdawczości z gospodarstw państwowych, spółdzielczych i spółek,
- szacunek przedwynikowy — obejmuje produkcję zbóż według gatunków i form użytkowania, strączkowych jadalnych, oleistych, ziemniaków, buraków cukrowych, kukurydzy na zie-

lonkę. Szacunek plonów zbóż metodą reprezentacyjną (wywiady w wylosowanych gospodarstwach indywidualnych) w powiązaniu z ocenami terenowych i centralnych ekspertów rolnych,

- szacunek wynikowy (badanie na etapie ocen wynikowych) — obejmuje produkcję ziarna i słomy zbóż według gatunków i form użytkowania, produkcję oleistych, w tym rzepaku jarego i ozimego, buraków cukrowych, włókni- stych i innych przemysłowych, ziemniaków, strączkowych pastewnych według gatunków, upraw pastewnych na gruntach ornych i z trwałych użytków zielonych według kierunków użytkowania (na paszę, nasiona, nawozy zielone), pasz dodatkowych (poplonów i wsiewek, liści okopowych, słomy strączkowych, plew motylkowych, wysodków buraczanych).

Szacunek metodą reprezentacyjną (wywiadów w wylosowanych gospodarstwach indywidualnych dla wybranych upraw) w powiązaniu z wynikami ocen ekspertów terenowych i centralnych oraz wynikami sprawozdawczości z jednostek państwowych, spółdzielczych i spółek, a także me-

todą rozliczeń bilansowych. Dla wybranych upraw bada się ilość zbiorów przewidywaną do sprzedaży, a także przeprowadza się szacunek kierunków rozchodów produkcji. Dla niektórych ziemiopłodów ustala się szacunek wielkości przewidywanych strat w przechowywaniu oraz wielkości posiadanych zapasów.

8. Źródła danych

Sprawozdania GUS: R-05 (zebrane w badaniu 1.45.03), R-06 (zebrane w badaniu 1.45.05), R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.03), R-r-zb, R-r-pw, oceny i szacunki ekspertów terenowych, Inspektorat Główny Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Agencja Rynku Rolnego.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
wylosowane gospodarstwa indywidualne	R-r-zb - badanie plonów zbóż; w formie papierowej; metoda reprezentacyjna (1%); obowiązkowe	raz w roku do 28 sierpnia 2009 r. z danymi za rok 2009	ankieter statystyczny w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania
wylosowane gospodarstwa indywidualne	R-r-pw - badanie plonów niektórych ziemiopłodów rolnych; w formie papierowej; metoda reprezentacyjna (1%); obowiązkowe	raz w roku do 9 października 2009 r. z danymi za rok 2009	ankieter statystyczny w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania
Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych	Z.2.GIJHARS - dane zbiorcze o powierzchni i zbiorach chmielu, odmianach, liczbie plantacji i plantatorów; według województw - dane zagregowane; w formie papierowej	raz w roku do 29 marca 2010 r. (powierzchnia) i do 30 kwietnia 2010 r. (zbiory) z danymi za rok 2009	GUS
Agencja Rynku Rolnego	Z.3.ARR - dane zbiorcze o powierzchni i zbiorach buraków cukrowych i tytoniu - dane zagregowane; w formie papierowej	raz w roku: do 29 marca 2010 r. (powierzchnia) i do 30 kwietnia 2010 r. (zbiory) z danymi za rok 2009	GUS

22) w poz. 1.45.09(123) Pogłowie i produkcja bydła oraz innych gatunków zwierząt gospodarskich (bez trzody chlewnej) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

Sprawozdania GUS: R-09A, R-KSRA, R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.03), R-09U, R-09W, oceny

ekspertów wojewódzkich, szacunki własne GUS; sprawozdanie MRiRW: RRW-17; administracyjny system informacyjny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa — System Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A, dział 01, grupy: 01.1 - uprawy rolne inne niż wieloletnie, 01.2 - uprawa roślin wieloletnich, 01.3 - rozmnażanie roślin, 01.4 - chów i hodowla zwierząt, 01.5 - uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt; niezależnie od zaklasyfikowania działalności, jeżeli w okresie sprawozdawczym prowadzony był chów bydła i/lub owiec, i/lub drobiu, i/lub kóz, i/lub koni	R-09A - sprawozdanie o stanie pogłowia bydła, owiec, kóz, koni i drobiu (1 czerwca, 1 grudnia) oraz produkcji zwierzęcej w okresie sprawozdawczym; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku do 7. dnia roboczego czerwca i grudnia 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
gospodarstwa indywidualne wylosowane do próby z operatu gospodarstw indywidualnych utrzymujących bydło, owce i drób	R-KSRA - badanie pogłowia bydła, owiec i drobiu (1 czerwca, 1 grudnia) oraz produkcji zwierzęcej; w formie papierowej; metoda reprezentacyjna (1%); obowiązkowe	dwa razy w roku, do 6 lipca 2009 r. z danymi za I półrocze i do 14 grudnia 2009 r. z danymi za II półrocze	ankieter statystyczny w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, a także osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie przemysłowego uboju zwierząt gospodarskich	R-09U - sprawozdanie o wielkości ubojów zwierząt gospodarskich; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 7. dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, a także osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie wylęgów drobiu	R-09W - sprawozdanie o wylęgach drobiu; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 7. dnia roboczego po miesiącu sprawozdawczym	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie pozyskiwania, konfekcjonowania, przechowywania i dostarczania nasienia buhajów	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic; metoda pełna; obowiązkowe	raz na kwartał do 14. dnia roboczego po każdym kwartale sprawozdawczym	urząd wojewódzki w województwie, na którego terenie został wykonany zabieg unasienniania
województwie	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic - zestawienie zbiorcze danych	21 dni po zakończeniu każdego kwartału	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic - zestawienie zbiorcze danych; w formie papierowej	30 dni po zakończeniu każdego kwartału	GUS
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	System Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt - zbiory danych jednostkowych w zakresie rejestru zwierząt gospodarskich oznakowanych z gatunku bydło, owce i kozy: - dane dotyczące posiadacza zwierząt: imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwa, siedziba i adres, numer ewidencyjny PESEL albo REGON; bydło: - cielęta samce w wieku poniżej 1 roku, - cielęta samice w wieku poniżej 1 roku, - samce w wieku 1–2 lat, - samice w wieku 1–2 lat, - samce w wieku 2 lat i więcej, - jałówki w wieku 2 lat i więcej, - krowy ogółem w wieku 2 lat i więcej; owce: - jagnięta w wieku poniżej 1 roku, - maciorki ogółem w wieku powyżej 1 roku; kozy: - ogółem - w tym samice w wieku powyżej 1 roku; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: - według stanu na 31 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.; - według stanu na 30 listopada 2009 r. do 31 stycznia 2010 r.	GUS
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	System Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt - dane wojewódzkie dotyczące pogłowia bydła, owiec i kóz; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: - według stanu na 31 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.; - według stanu na 30 listopada 2009 r. do 31 stycznia 2010 r.	GUS

23) w poz. 1.45.10(124) Pogłowie i produkcja trzody chlewnej w pkt 8 Źródła danych skreśla się wyrazy:

„szacunki i prognozy podaży żywca rzeźnego Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej — Państwowego Instytutu Badawczego;”;

24) w poz. 1.45.12(126) Skup ważniejszych produktów rolnych i leśnych:

a) w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej (w tym spółki cywilne i jawne) oraz ich jednostki lokalne prowadzące w ramach działalności gospodarczej skup produktów rolnych bezpośrednio od producentów	R-10 - meldunek o skupie ważniejszych produktów rolnych; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 3. dnia roboczego po każdym miesiącu z danymi za miesiąc poprzedni	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej (w tym spółki cywilne i jawne) oraz ich jednostki lokalne prowadzące w ramach działalności gospodarczej skup produktów rolnych bezpośrednio od producentów; osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą oraz ich jednostki lokalne, które w ramach tej działalności prowadzą bezpośrednio od producenta skup: żywca rzeźnego, tj. bydła, cieląt, trzody chlewnej, owiec, koni oraz drobiu, mleka krowiego, zbóż, tj. pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa (łącznie z mieszkankami), pszenżyta, ziemniaków, rzepaku i rzepiku przemysłowego, warzyw i owoców z przeznaczeniem na przetwórstwo, eksport i obrót hurtowy (z wyjątkiem skupu prowadzonego bezpośrednio przez punkty detalicznej sprzedaży warzyw i owoców dla ludności), jeżeli ogólna wartość skupionych przez osoby fizyczne produktów w okresie półrocza przekracza 10 tys. zł	R-10 - sprawozdanie o skupie produktów rolnych i leśnych; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 10 lipca z danymi za I półrocze 2009 r., do 11 stycznia 2010 r. z danymi za II półrocze 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej prowadzące skup produktów leśnych	R-10 - sprawozdanie o skupie produktów rolnych i leśnych; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 11 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Olsztynie
Agencja Rynku Rolnego	wykaz jednostek skupujących buraki cukrowe i mleko - dane jednostkowe; w formie elektronicznej	raz w roku po podpisaniu umowy	GUS
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	wykaz jednostek skupujących mleko i przetwory mleczne - dane jednostkowe; w formie elektronicznej	raz w roku po podpisaniu umowy	GUS
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	ilość skupionego mleka i przetworów mlecznych, dane wojewódzkie; w formie elektronicznej	co miesiąc	GUS

b) w pkt 9 Rodzaje wynikowych informacji statystycznych wyrazy:

„ponad 150 produktów”

zastępuje się wyrazami:

„— 154 produkty”;

25) poz. 1.45.29(137) Spis próbny 2009 oraz prace przygotowawcze do powszechnego spisu rolnego 2010 otrzymuje brzmienie:

„1. Symbol badania: 1.45.29(137)

2. Temat badania: Spis próbny 2009 oraz prace przygotowawcze do powszechnego spisu rolnego 2010

3. Rodzaj badania: Badanie cykliczne

4. Prowadzący badanie: Prezes GUS

5. Cel badania

Przygotowanie i przeprowadzenie spisu próbnego w wybranych gminach, z wykorzystaniem w szczególności danych jednostkowych z systemów informacyjnych administracji publicznej oraz wybranych systemów pozaadministracyjnych. Pełne zbiory danych z systemów administracyjnych, w tym systemu informacyjnego prowadzonego przez organy podatkowe, zostaną wykorzystane do analizy możliwości zastępowania danych statystycznych o gospodarstwach rolnych, w tym o osobach z nimi związanych (członkowie gospodarstwa domowego użytkownika, pracujący w gospodarstwie rolnym), danymi administracyjnymi oraz do budowy operatu i wykazu gospodarstw rolnych na potrzeby spisu. W celu zasilenia Bazy Danych PSR 2010 z pełnych zbiorów danych administracyjnych zostaną pobrane tylko informacje dotyczące gospodarstw rolnych znajdujących się w wykazie. Opracowanie i analiza wyników uzyskanych w spisie próbnym oraz ocena zastosowanej metodologii i organizacji.

Opracowanie formularzy elektronicznych oraz instrukcji organizacyjnej i metodologicznej do spisu 2010, a także założeń do rejestracji i kontroli danych oraz tablic wynikowych.

6. Zakres podmiotowy

Gospodarstwa rolne i ich użytkownicy.

7. Zakres przedmiotowy

Dane identyfikacyjno-adresowe użytkowników gospodarstw rolnych, osób zamieszkujących z użyt-

kownikiem oraz pracujących w gospodarstwach rolnych, informacje o: powierzchni ogólnej gospodarstwa rolnego, powierzchni gruntów rolnych według sposobu ich użytkowania, powierzchni zasiewów poszczególnych upraw, pogłowiowi bydła, trzody chlewnej, owiec i kóz, powierzchni upraw ekologicznych, rodzajach wsparcia uzyskiwanego w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich, położeniu na obszarach o mniej korzystnych warunkach gospodarowania, aktywności ekonomicznej, ciągnikach rolniczych.

8. Źródła danych

Dane z systemów informacyjnych: Ministerstwa Finansów (Krajowa Ewidencja Podatników, system informacyjny prowadzony przez podległe organy podatkowe); Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (centralna ewidencja pojazdów — SI CEPiK oraz wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12 — zbioru PESEL); Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; Narodowego Funduszu Zdrowia (wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12 — Centralnego Wykazu Ubezpieczonych); Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych; Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii (wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12 — Państwowego rejestru granic oraz powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju, Państwowego rejestru nazw geograficznych, ortofotomapy dla obszaru Polski), urzędów marszałkowskich (wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12 — Bazy Danych Obiektów Topograficznych dla obszaru województwa), starostw powiatowych (ewidencji gruntów i budynków oraz wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych do badania 1.21.12 — z systemów informacyjnych powiatowych urzędów pracy); urzędów gmin (ewidencji podatkowej nieruchomości oraz wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12 — gminnych zbiorów meldunkowych); przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży energii elektrycznej (wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12); dostawców publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. — Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800, z późn. zm.) (wtórne wykorzystanie zbiorów danych przekazywanych dla badania 1.21.12).

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej za swoje jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A, dz. 01, grupy: 01.1 - uprawy rolne inne niż wieloletnie, 01.2 - uprawa roślin wieloletnich, 01.3 - rozmnażanie roślin, 01.4 - chów i hodowla zwierząt, 01.5 - uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt, 01.61 - działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną, a także niezależnie od zakwalifikowania działalności podstawowej, gdy w gruntach użytkowanych przez jednostkę powierzchnia użytków rolnych przekracza 1 ha i/lub jednostka prowadzi chów zwierząt gospodarskich	formularz spisu próbnego; w formie elektronicznej; badanie pełne na terenie 4 wybranych gmin; obowiązkowe	raz w roku od 14 września do 23 października 2009 r. według stanu z dnia 30 czerwca 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl lub rachmistrzowi w miejscu siedziby
gospodarstwa indywidualne	formularz spisu próbnego; w formie elektronicznej; badanie pełne na terenie 4 wybranych gmin; obowiązkowe	raz w roku w terminie od 14 września do 16 października 2009 r. od 21 września do 23 października 2009 r. od 21 września do 23 października 2009 r. według stanu na 30 czerwca 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; ankieterowi w trakcie wywiadu telefonicznego; rachmistrzowi w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa rolnego
Ministerstwo Finansów/urzędy skarbowe	zbiory danych jednostkowych z Krajowej Ewidencji Podatników o podatnikach/płatnikach w zakresie: nazwisko i imiona, data urodzenia, płeć, numer PESEL, numer NIP, numer REGON, nazwa pełna (firma), numer telefonu, adresy: zamieszkania/siedziby, zameldowania, do korespondencji; kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, nazwa miejscowości, poczta, kod pocztowy, ulica, numer domu, numer lokalu, a także z systemów informacyjnych prowadzonych przez podległe organy podatkowe w zakresie informacji dotyczących osób prowadzących działy specjalne produkcji rolnej oraz adres miejsca prowadzenia działu specjalnego produkcji rolnej: nazwa województwa, nazwa powiatu, nazwa gminy, nazwa miejscowości, poczta, kod pocztowy, ulica, numer domu, numer lokalu i rodzaj działów specjalnych produkcji rolnej; w formie elektronicznej	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	zbiory danych jednostkowych z centralnej ewidencji pojazdów - SI CEPiK w zakresie: - o właścicielach ciągników rolniczych w zakresie: nazwisko i imię, nazwa firmy, numer PESEL, numer REGON (jeśli został nadany), adres zamieszkania/siedziby: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, poczta, kod pocztowy, ulica, numer domu, numer lokalu; w formie elektronicznej; - o ciągnikach rolniczych w zakresie: podrodzaj, marka, model, typ, moc silnika w kW, rok produkcji, liczba ciągników; w formie elektronicznej	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	zbiory danych jednostkowych z systemu informacyjnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o producentach w zakresie: identyfikator nadawany podmiotowi przy wpisie do ewidencji producentów, numer PESEL, numer REGON (jeśli został nadany), numer NIP, nazwisko i imiona, nazwa producenta, kod kraju, w którym wydano dokument identyfikujący podmiot, numer dokumentu identyfikującego podmiot, forma prawna podmiotu, rodzaj organizacji (np. grupa producentów rolnych), kategoria produktu, ze względu na który organizacja została uznana/wstępnie uznana, adresy: zamieszkania/siedziby, do korespondencji: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, ulica, numer posesji, numer lokalu, kod pocztowy, poczta; w adresie korespondencyjnym: e-mail, nr telefonu, nr faksu; dla producentów korzystających ze wsparcia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) 2007-2013 w okresie ostatnich 3 lat: oś priorytetowa, nazwa i kod działania/działań, nazwa i kod pakietu/pakietów w przypadku działania „Program rolnościrodowiskowy”; w formie elektronicznej	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	zbiory danych jednostkowych z systemu informacyjnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o gospodarstwie rolnym w zakresie: identyfikator nadawany podmiotowi przy wpisie do ewidencji producentów, identyfikator działki ewidencyjnej wraz z powierzchnią całkowitą działki ewidencyjnej zadeklarowaną na wniosku obszarowym oraz powierzchnią gruntów rolnych na działce ewidencyjnej ogółem, sumaryczna powierzchnia działek rolnych - stwierdzona dla wniosku obszarowego dla grupy upraw JPO, powierzchnia gruntów rolnych kwalifikująca się do jednolitej płatności obszarowej; kwalifikujące się do dopłat łączne powierzchnie: uprawy lnu, uprawy	do 31 marca 2009 r.; do 30 listopada 2009 r.	GUS

	RE lnu, uprawy konopi, uprawy RE konopi, uprawy chmielu, uprawy RE chmielu; dla gospodarstw rolnych objętych działaniem „Program rolnośrodowiskowy” w ramach PROW 2007-2013, powierzchnia całkowita gospodarstwa rolnego oraz powierzchnie poszczególnych upraw; pogłowie bydła: ogółem, jałówek w wieku poniżej 1 roku, byczków w wieku poniżej 1 roku, jałówek w wieku 1–2 (nieukończonych) lat, byczków w wieku 1–2 (nieukończonych) lat, buhajów w wieku 2 lat i więcej, jałówek w wieku 2 lat i więcej, krów ogółem w wieku 2 lat i więcej; pogłowie owiec: ogółem, owiec (jagniąt) w wieku poniżej 1 roku, maciorek w wieku powyżej 1 roku; pogłowie kóz: ogółem, samic w wieku powyżej 1 roku; pogłowie trzody chlewnej ogółem; w formie elektronicznej		
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	zbiory danych jednostkowych z systemu informacyjnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o działkach w zakresie: identyfikator działki ewidencyjnej wraz z wektorowymi granicami odniesienia działki oraz współrzędnymi centroidy działki; w formie elektronicznej	do 30 września 2009 r.	GUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego	System informacyjny KRUS o ubezpieczonych i świadczeniobiorcach - dane jednostkowe w zakresie: - o ubezpieczonych i gospodarstwach rolnych w zakresie: nazwisko i imię, data urodzenia, numer PESEL, numer NIP, płeć, adres zamieszkania: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, kod pocztowy, poczta, ulica, nr domu, nr lokalu; adres do korespondencji: kod pocztowy, poczta, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu; wskaźnik ubezpieczenia: emerytalno-rentowego, wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego; wskaźnik ubezpieczenia na wniosek, w tym w zakresie ograniczonym, wskaźnik płatnika, wskaźnik - gospodarstwo rolne, wskaźnik - dział specjalny, liczba ubezpieczonych, podleganie innemu ubezpieczeniu, okres podlegania ubezpieczeniu, stopień pokrewieństwa z rolnikiem, rodzaj własności/posiadania gospodarstwa rolnego: właściciel, współwłaściciel, dzierżawca; adres prowadzenia działalności rolniczej: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod pocztowy, poczta, miejscowość, ulica, nr domu; rodzaj prowadzonej działalności: wyłącznie gospodarstwo rolne, gospodarstwo rolne i dział specjalny, wyłącznie dział specjalny produkcji rolnej, dodatkowo pozarolnicza działalność gospodarcza; całkowita powierzchnia gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych i fizycznych, data	do 31 października 2009 r.	GUS

	rozpoczęcia działalności: rolniczej, pozarolniczej gospodarczej; - o świadczeniobiorcach w zakresie: nazwisko i imię, numer PESEL, numer NIP, płeć, adres zamieszkania: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, nazwa miejscowości, kod pocztowy, poczta, ulica, nr domu, nr lokalu; rodzaj świadczenia i termin jego przyznania; w formie elektronicznej		
Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych	zbiory danych jednostkowych z systemu informacyjnego Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w zakresie: - o podmiocie w zakresie: nazwisko i imię, nazwa jednostki, numer identyfikacyjny producenta nadany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą, numer identyfikacyjny producenta nadany przez ARiMR, adres zamieszkania/siedziby: nazwa województwa, nazwa powiatu, nazwa gminy, kod pocztowy, poczta, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu; - o produkcji ekologicznej w zakresie: powierzchnia użytków rolnych, na której stosuje się ekologiczne metody produkcji zgodnie z przepisami krajowymi lub Unii Europejskiej; powierzchnia użytków rolnych, która jest w trakcie przedstawiania na ekologiczne metody produkcji zgodnie z przepisami krajowymi lub Unii Europejskiej; powierzchnia użytków rolnych, na której stosuje się ekologiczne metody produkcji zgodnie z przepisami Unii Europejskiej lub w trakcie przedstawiania na ekologiczne metody produkcji zgodnie z przepisami krajowymi lub Unii Europejskiej według upraw: zboża uprawiane na ziarno; rośliny strączkowe na suche ziarno; ziemniaki; buraki cukrowe; okopowe korzeniowe; rośliny przemysłowe: chmiel, rzepak i rzepik, słonecznik, soja, len oleisty, rośliny lecznicze i przyprawowe, pozostałe rośliny przemysłowe; świeże warzywa; truskawki; poziomki; kwiaty i rośliny ozdobne; rośliny na paszę; plantacje nasienne; plantacje do produkcji wegetatywnego materiału rozmnożeniowego; inne uprawy rolnicze; ugory jako część płodozmianu; pastwiska i łąki: pastwiska i łąki (wyluczając niezagospodarowane tereny wypasu), niezagospodarowane tereny wypasu; uprawy sadownicze i jagodowe; winnice; inne uprawy wieloletnie; zwierzęta gospodarskie, w których chowie i hodowli zastosowano ekologiczne metody produkcji zgodnie z przepisami krajowymi lub Unii Europejskiej: bydło, świnie, owce, kozy, drób, koniowate, króliki, pszczoły, pozostały inwentarz żywy; w formie elektronicznej	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS

starostwa powiatowe	zbiory danych z ewidencji gruntów i budynków: dane jednostkowe w części opisowej: - dane dotyczące jednostki rejestrowej gruntów: identyfikator jednostki rejestrowej gruntów, jednostka ewidencyjna, obręb ewidencyjny; - dane dotyczące działek ewidencyjnych wchodzących w skład jednostki rejestrowej: numer działki ewidencyjnej, identyfikator działki ewidencyjnej, numer jednostki rejestrowej gruntów, do której przyporządkowana została działka ewidencyjna, identyfikator rejonu statystycznego, oznaczenie gospodarstwa rolnego lub leśnego, pole powierzchni działki ewidencyjnej, adres; - dane dotyczące powierzchni użytków gruntowych w granicach działki ewidencyjnej w zakresie: powierzchnia ogólna gruntów, powierzchnia użytków rolnych ogółem, powierzchnia gruntów ornych, powierzchnia sadów, powierzchnia łąk trwałych, powierzchnia pastwisk trwałych, powierzchnia gruntów rolnych zabudowanych, powierzchnia gruntów pod stawami, powierzchnia rowów, powierzchnia lasów, powierzchnia gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, powierzchnia gruntów pod wodami, powierzchnia użytków ekologicznych, powierzchnia nieużytków, powierzchnia terenów różnych; - dane dotyczące właścicieli/władających gruntami: nazwisko i imiona, nazwa pełna (firma), płeć, numer PESEL, NIP, numer REGON (jeśli został nadany), adres pobytu/siedziby: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, poczta, kod pocztowy, ulica, numer domu, numer lokalu; dane w części graficznej: - numeryczny opis granic jednostek ewidencyjnych, numeryczny opis granic obrębów ewidencyjnych, numeryczny opis granic rejonów statystycznych, numeryczny opis granic działek ewidencyjnych; w formie elektronicznej	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS
urzędy gmin	zbiory danych jednostkowych z ewidencji podatkowej nieruchomości w zakresie: - o podatnikach podatku rolnego, leśnego, w tym o: - osobach fizycznych w zakresie: nazwisko i imię, numer PESEL, numer NIP, numer REGON (jeśli został nadany), adres zamieszkania/pobytu: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, kod pocztowy, poczta, ulica, numer domu, numer lokalu; rodzaj podmiotu (właściciel, posiadacz	do 31 marca 2009 r.; do 31 października 2009 r.	GUS

	samoistny, użytkownik wieczysty lub posiadacz zależny przedmiotów opodatkowania); - osobach prawnych i jednostkach organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej: nazwa pełna, nazwa skrócona (firma), numer NIP, numer REGON, adres siedziby: kod TERYT i nazwa województwa, kod TERYT i nazwa powiatu, kod TERYT i nazwa gminy, kod TERYT i nazwa miejscowości, kod pocztowy, poczta, ulica, numer domu, numer lokalu; rodzaj podmiotu (właściciel, posiadacz samoistny, użytkownik wieczysty lub posiadacz zależny przedmiotów opodatkowania); - o gruntach: położenie nieruchomości (adres), tytuł prawny, powierzchnia ogółem, powierzchnia użytków rolnych w hektarach fizycznych, powierzchnia użytków rolnych w hektarach przeliczeniowych, powierzchnia gruntów ornych, powierzchnia łąk i pastwisk, powierzchnia sadów, powierzchnia lasów, powierzchnia gruntów zadrzewionych i zakrzewionych; w formie elektronicznej	
--	---	--

9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

Badanie próbne, wyniki nie są publikowane.

10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Nie dotyczy.

11. Koszty i sposób finansowania

16 992 157 zł — budżet GUS”;

26) w poz. 1.47.04(153) Wydane pozwolenia na budowę i efekty działalności budowlanej w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
wojewódzkie i powiatowe organy administracji architektoniczno-budowlanej	B-05 - sprawozdanie o wydanych pozwoleniach na budowę obiektów budowlanych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 10. dnia kalendarzowego po I, II, III i IV kwartale z danymi za okres od 1 stycznia do końca kwartału	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
powiatowe organy administracji architektoniczno-budowlanej; powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego	B-06 - meldunek o budownictwie mieszkaniowym; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 3. dnia roboczego miesiąca z danymi od początku roku do końca poprzedniego miesiąca (sprawozdawczego)	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego	B-07 - sprawozdanie o budynkach mieszkalnych i mieszkaniach w budynkach niemieszkalnych oddanych do użytkowania; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 20. dnia po kwartale z danymi za I, II, III i IV kwartał 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
wojewódzcy i powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego	B-08 - sprawozdanie o budynkach niemieszkalnych, zbiorowego zamieszkania oraz domach letnich oddanych do użytkowania; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 25 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego	Wykaz inwestorów (innych niż indywidualni - realizujący budynki mieszkalne na własne potrzeby - oraz kościoły i związki wyznaniowe), którzy oddali do użytkowania nowe budynki mieszkalne; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 5. dnia kalendarzowego miesiąca z danymi za miesiąc poprzedni	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
inwestorzy (inni niż indywidualni - realizujący budynki mieszkalne na własne potrzeby - oraz kościoły i związki wyznaniowe) oddający do użytkowania nowe budynki mieszkalne	B-09 - sprawozdanie o nakładach na budowę nowych budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	3 dni po otrzymaniu powiadomienia o obowiązku sprawozdawczym	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

27) w poz. 1.48.02(157) Transport drogowy w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad	system informacyjny o sieci drogowej - tablice wynikowe; w formie elektronicznej	raz w roku do 9 lipca 2010 r. z danymi za rok 2009	GUS
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	centralna ewidencja pojazdów - dane zagregowane - T-03 - zestawienie o zarejestrowanych w kwartale nowych pojazdach samochodowych; w formie elektronicznej	raz w kwartale do 20. dnia roboczego po kwartale	GUS
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	centralna ewidencja pojazdów - dane zagregowane - T-03r - zestawienie o zarejestrowanych pojazdach samochodowych, ciągnikach rolniczych, przyczepach i naczepach; w formie elektronicznej	raz w roku do 28 stycznia 2010 r. z danymi za rok 2009	GUS
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	centralna ewidencja pojazdów - dane jednostkowe - wyciąg dotyczący samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i autobusów - według stanu na koniec kwartału; w formie elektronicznej	raz w kwartale do 20. dnia roboczego po kwartale	GUS
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, prowadzące działalność gospodarczą zaklasyfikowaną według PKD do grup: 49.3 i 49.4	T-04 - sprawozdanie o stanie i pracy taboru samochodowego ciężarowego w transporcie samochodowym zarobkowym; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 16 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
właściciele (użytkownicy) samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych	TD-E - kwestionariusz tygodniowy o przewozach ładunków pojazdem samochodowym; w formie papierowej; metoda reprezentacyjna; obowiązkowe	raz w roku dla wylosowanego pojazdu, do 8 dni po wyznaczonym dla danego pojazdu terminie badania; terminy dla wyznaczonych pojazdów będą rozłożone od 29 grudnia 2008 r. do 27 grudnia 2009 r.	Urząd Statystyczny w Szczecinie
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej (łącznie z jednostkami i zakładami budżetowymi) oraz osoby fizyczne, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej - prowadzące działalność w zakresie komunikacji miejskiej i zamiejskiej	T-06 - sprawozdanie o pasażerskim transporcie drogowym; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 23 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), zarządy dzielnic m.st. Warszawy	SG-01 - statystyka gminy; samorząd/transport - w zakresie transportu; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

zarządy powiatów (bez miast na prawach powiatu), zarządy dzielnic m.st. Warszawy	ST-P - statystyka powiatu. Samorząd/transport - dane zagregowane - w zakresie transportu; w formie elektronicznej	raz w roku do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
zarządy województw	ST-W - statystyka województwa. Samorząd/transport - dane zagregowane - w zakresie transportu; w formie elektronicznej	raz w roku do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
Ministerstwo Infrastruktury	wykaz licencji oraz wypisów z licencji na prowadzenie międzynarodowego transportu drogowego osób i rzeczy oraz wykaz zezwoleń na prowadzenie międzynarodowego transportu drogowego osób - według stanu w dniu 31 października 2009 r. - dane zagregowane; w formie elektronicznej	raz w roku do 20 listopada 2009 r.	GUS

28) w poz. 1.48.11(163) Wartość usług transportu i łączności w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej - w zakresie przewozów transportem kolejowym, samochodowym, lotniczym, wodnym śródlądowym, morskim, komunikacją miejską, przeładunków w portach morskich oraz w zakresie łączności	T-02 - sprawozdanie o usługach w transporcie i łączności; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 11 marca 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl

29) w poz. 1.51.09(175) Międzynarodowy handel usługami w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
rezydenci - podmioty gospodarki narodowej mające miejsce zamieszkania w kraju oraz osoby prawne mające siedzibę w kraju, a także inne podmioty mające siedzibę w kraju, posiadające zdolność zaciągania zobowiązań i nabywania praw we własnym imieniu; jak również znajdujące się w kraju oddziały, przedstawicielstwa i przedsiębiorstwa utworzone przez nierezydentów, których przychody lub rozchody (bez podatku VAT) z tytułu nabycia lub dostarczenia usług przekroczyły w 2008 r. lub przekraczają w 2009 r. odpowiednio w zakresie przychodów kwotę 800 000 zł i w zakresie rozchodów kwotę 1 000 000 zł rezydenci - podmioty gospodarki narodowej mające miejsce zamieszkania w kraju oraz osoby prawne mające siedzibę w kraju, a także inne podmioty mające siedzibę w kraju, posiadające zdolność zaciągania zobowiązań i nabywania praw we własnym imieniu; jak również znajdujące się w kraju oddziały, przedstawicielstwa i przedsiębiorstwa utworzone przez nierezydentów, które nie mają obowiązku składania kwartalnych sprawozdań NU-K, DU-K Ministerstwo Spraw Zagranicznych Ministerstwo Obrony Narodowej Ministerstwo Finansów	DU-K - sprawozdanie o usługach dostarczonych nierezydentom NU-K - sprawozdanie o usługach nabytych od nierezydentów; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe DU-R - sprawozdanie o usługach dostarczonych nierezydentom NU-R - sprawozdanie o usługach nabytych od nierezydentów; w formie elektronicznej; dla podmiotów o liczbie pracujących nie większej niż 5 osób dopuszczalne jest przekazywanie danych w formie pisemnej; metoda pełna; obowiązkowe dane o wymianie usług z zagranicą, w tym wydatki poniesione na utrzymanie polskich przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych oraz misji specjalnych, korzystających z immunitetów i przywilejów dyplomatycznych; w formie papierowej dane o międzynarodowej wymianie usług prowadzonej przez jednostki i agencje wojskowe; w formie papierowej Prowizje i opłaty związane z emisją skarbowych papierów wartościowych na rynkach międzynarodowych, opłaty za usługi agencji ratingowych według kraju nierezydenta; w formie papierowej	raz na kwartał, do 15. dnia następującego po kwartale sprawozdawczym z danymi za I, II i III kwartał i do 15 stycznia 2010 r. za IV kwartał 2009 r. raz w roku, do 15 lutego 2010 r. za rok 2009 raz na kwartał, do 15. dnia następującego po kwartale sprawozdawczym z danymi za I, II i III kwartał i do 15 stycznia 2010 r. za IV kwartał 2009 r. raz na kwartał, do 15. dnia następującego po kwartale sprawozdawczym z danymi za I, II i III kwartał i do 15 stycznia 2010 r. za IV kwartał 2009 r. raz na kwartał, do 15. dnia następującego po kwartale sprawozdawczym z danymi za I, II i III kwartał i do 15 stycznia 2010 r. za IV kwartał 2009 r.	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Kielcach portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl; Urząd Statystyczny w Kielcach GUS GUS GUS

Ministerstwo Finansów	dane z systemu informacyjnego o podatku VAT, zbiory danych jednostkowych dotyczące podatników podatku od towarów i usług na podstawie dokumentów: VAT-7, VAT-7K, VAT-7D, VAT-8, VAT-9, VAT-R w zakresie: - numer NIP, - wartość dostaw towarów i świadczenia usług poza terytorium kraju, ilość wystąpień, - wartość importu usług, ilość wystąpień; w formie elektronicznej	raz na kwartał: za I kwartał - do 20 lipca 2009 r., za I półrocze - do 20 października 2009 r., za trzy kwartały - do 20 stycznia 2010 r., za rok 2009 - do 20 kwietnia 2010 r.	GUS
Narodowy Fundusz Zdrowia	dane o międzynarodowej wymianie usług zdrowotnych; w formie papierowej	raz na kwartał, do 15. dnia następującego po kwartale sprawozdawczym z danymi za I, II i III kwartał i do 15 stycznia 2010 r. za IV kwartał 2009 r.	GUS

30) po poz. 1.51.09(175) dodaje się poz. 1.51.10(175a)
Badanie obrotów towarów i usług w ruchu granicznym na granicy polsko-ukraińskiej z uwzględnieniem tzw. małego ruchu granicznego w brzmieniu:

„1. Symbol badania: 1.51.10(175a)

2. Temat badania: **Badanie obrotów towarów i usług w ruchu granicznym na granicy polsko-ukraińskiej, z uwzględnieniem tzw. małego ruchu granicznego**

3. Rodzaj badania: **Badanie nowe**

4. Prowadzący badanie: **Prezes GUS**

5. Cel badania

Uzyskanie informacji od cudzoziemców opuszczających Polskę i Polaków powracających do kraju przez lądową granicę polsko-ukraińską na temat wysokości poniesionych przez nich wydatków, związanych z pobytem odpowiednio w Polsce i za granicą, w tym na zakup towarów i opłacenie usług wraz z określeniem struktury dokonanych wydatków. Badanie obejmuje również: odległość od granicy miejsca zamieszkania i miejsca dokonania zakupów oraz częstotliwość przekraczania granicy, cel i długość pobytu, kraj zamieszkania (w przypadku cudzoziemców) i kraj pobytu (w przypadku Polaków). W przypadku cudzoziemców badanie ma także na celu pozyskanie informacji o posiadaczach Karty Polaka przekraczających granicę polsko-ukraińską.

Wyniki badania pozwolą oszacować wielkość i strukturę importu i eksportu towarów niereje-

strowanych na dokumentach celnych (SAD) pomiędzy Polską a Ukrainą. Będą także przydatne w sformułowaniu odpowiedzi na pytanie, w jakim stopniu zjawiska związane z ruchem granicznym wpływają na gospodarkę i warunki życia na obszarach przygranicznych, jak również jaki jest zasięg oddziaływania zjawisk związanych z ruchem granicznym. Wykorzystane zostaną do formułowania założeń strategii rozwoju związanej z problematyką wynikającą z położenia przygranicznego regionów.

6. Zakres podmiotowy

Badaniem są objęci cudzoziemcy wyjeżdżający z Polski (mieszkający stale za granicą) oraz Polacy (mieszkający stale w Polsce) powracający do kraju przez granicę polsko-ukraińską (lądową).

7. Zakres przedmiotowy

- wydatki cudzoziemców w Polsce oraz Polaków za granicą, którzy przekraczają granicę polsko-ukraińską, poniesione na zakupy towarów oraz opłacenie usług. Badanie dotyczy obrotów nierejestrowanych na dokumentach celnych (SAD),
- odległość od granicy miejsca zamieszkania i miejsca dokonania zakupów,
- częstotliwość przekraczania granicy polsko-ukraińskiej,
- cel i długość pobytu,
- kraj zamieszkania (w przypadku cudzoziemców) i kraj pobytu (w przypadku Polaków),
- posiadanie Karty Polaka — w przypadku cudzoziemców.

8. Źródła danych

Ankieta PL 2009, Ankieta C 2009, wtórne wykorzystanie danych o ruchu granicznym (omówionych w badaniu 1.30.11).

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
Polacy (mieszkający stale w Polsce) powracający do kraju przez lądową granicę Polski z krajami sąsiednimi niebędącymi członkami UE, tj. z Ukrainą, Białorusią i Rosją	Ankieta PL 2009 – badanie obrotów towarów i usług w ruchu granicznym; metoda reprezentacyjna (około 1 %); w formie papierowej; dobrowolne	7 razy w każdym kwartale roku, tj. 28 razy w roku; ankieta wypełniana w poszczególnych dniach tygodnia wylosowanych z ogólnej liczby dni w badanym okresie, tj. w I, II, III i IV kwartale	ankieterowi statystycznemu na poszczególnych przejściach granicznych
Cudzoziemcy (mieszkający stale za granicą) opuszczający Polskę przez lądową granicę Polski z krajami sąsiednimi niebędącymi członkami UE, tj. z Ukrainą, Białorusią i Rosją	Ankieta C 2009 – badanie obrotów towarów i usług w ruchu granicznym; metoda reprezentacyjna (około 1 %); w formie papierowej; dobrowolne	7 razy w każdym kwartale roku, tj. 28 razy w roku; ankieta wypełniana w poszczególnych dniach tygodnia wylosowanych z ogólnej liczby dni w badanym okresie, tj. w I, II, III i IV kwartale.	ankieterowi statystycznemu na poszczególnych przejściach granicznych

9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

Wydatki cudzoziemców w Polsce oraz Polaków za granicą przekraczających granicę polsko-ukraińską, odległość od granicy miejsca zamieszkania i miejsca dokonania zakupów, częstotliwość przekraczania granicy polsko-ukraińskiej, cel i długość pobytu za granicą, cudzoziemcy z Kartą Polaka przekraczający granicę polsko-ukraińską.

Dane pogrupowane według przejść granicznych, województw.

10. Formy i terminy udostępniania informacji wynikowych

— Informacje bieżące — Badanie obrotów towarów i usług w ruchu granicznym na granicy polsko-ukraińskiej: za I kwartał — maj 2009 r., za II—III kwartał — sierpień 2009 r., za I—III kwartał — listopad 2009 r. za I—IV kwartał — luty 2010 r., udostępnione na stronie internetowej GUS — www.stat.gov.pl.

— „Obroty towarów i usług w ruchu granicznym na granicy polsko-ukraińskiej w 2009 r.” — marzec 2010 r. forma książkowa, CD-ROM oraz Internet.

11. Koszty i sposób finansowania

751 000 zł — budżet GUS”;

31) w poz. 1.62.04(186) Wyniki finansowe zakładów ubezpieczeń w pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych wyrazy:

„— „Towarzystwa ubezpieczeniowe” — grudzień 2010 r.,”

zastępuje się wyrazami:

„— „Polski rynek ubezpieczeniowy” — grudzień 2010 r.”;

32) w poz. 1.62.06(187) Działalność biur i domów maklerskich oraz banków powierniczych:

a) pkt 2 Temat badania otrzymuje brzmienie:

„2. Temat badania: Wyniki finansowe domów i biur maklerskich”,

b) pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Wyniki finansowe domów i biur maklerskich” — za I półrocze 2009 r. — październik 2009 r., za rok 2009 — czerwiec 2010 r.”;

33) w poz. 1.62.07(188) Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych” — za I półrocze 2009 r. — październik 2009 r., za rok 2009 — listopad 2010 r.”;

34) w poz. 1.62.08(189) Wyniki finansowe товариств i funduszy inwestycyjnych:

a) pkt 2 Temat badania otrzymuje brzmienie:

„2. Temat badania: Wyniki finansowe funduszy inwestycyjnych i товариств funduszy inwestycyjnych”,

b) pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Wyniki finansowe funduszy inwestycyjnych i товариств funduszy inwestycyjnych” — za I półrocze 2009 r. — listopad 2009 r., za rok 2009 — lipiec 2010 r.”;

35) w poz. 1.62.09(190) Wyniki finansowe товариств i funduszy emerytalnych:

a) pkt 2 Temat badania otrzymuje brzmienie:

„2. Temat badania: Wyniki finansowe otwartych funduszy emerytalnych oraz powszechnych товариств emerytalnych”,

b) pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Wyniki finansowe otwartych funduszy emerytalnych oraz powszechnych товариств emerytalnych” — za I półrocze 2009 r. — wrzesień 2009 r., za rok 2009 — maj 2010 r.”;

36) w poz. 1.62.11(191) Działalność przedsiębiorstw pośrednictwa kredytowego pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Działalność przedsiębiorstw pośrednictwa kredytowego w 2009 r.” — lipiec 2010 r.”;

37) w poz. 1.62.12(192) Działalność faktoringowa przedsiębiorstw finansowych pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Działalność faktoringowa przedsiębiorstw finansowych w 2009 r.” — lipiec 2010 r.”;

38) w poz. 1.62.13(193) Działalność przedsiębiorstw leasingowych pkt 10 Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„10. Terminy i formy udostępniania wynikowych informacji statystycznych

Informacje bieżące — wyniki wstępne: „Działalność przedsiębiorstw leasingowych w 2009 r.” — lipiec 2010 r.”;

39) uchyla się poz. 1.62.15(194) Aktywa i zobowiązania funduszy inwestycyjnych;

40) w poz. 1.64.12(203) Wskaźniki inflacji bazowej pkt 9 Rodzaje wynikowych informacji statystycznych otrzymuje brzmienie:

„9. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

Wskaźniki inflacji bazowej:

— inflacja bazowa po wyłączeniu cen administrowanych,

— inflacja bazowa po wyłączeniu cen najbardziej zmiennych,

— inflacja bazowa po wyłączeniu cen żywności i cen energii,

— inflacja bazowa — 15 % średnia obciąża

przy podstawie miesiąc poprzedni = 100 oraz analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100.”;

41) w poz. 1.67.02(221) Rachunek finansowy według sektorów instytucjonalnych oraz rachunek pozo-

stałych zmian w aktywach w pkt 8 Źródła danych rubryki 8.1—8.4 otrzymują brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
podmioty, w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej, prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do sekcji: B, C, D, E, F, G, H, K (z wyłączeniem banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, instytucji ubezpieczeniowych, biur i domów maklerskich, towarzystw i funduszy inwestycyjnych oraz narodowych funduszy inwestycyjnych, towarzystw i funduszy emerytalnych), L, M, N	RF-01 - kwartalne statystyczne sprawozdanie o aktywach i pasywach finansowych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	do 30. dnia po kwartale z danymi na koniec I, II, III kwartału i do 20 lutego 2010 r. z danymi za rok 2009	portal sprawozdawczy GUS www.stat.gov.pl
Narodowy Bank Polski	zestawienia tabelaryczne - aktywa i pasywa sektora bankowego - dane zagregowane; w formie papierowej	raz w roku - do 31 sierpnia 2009 r. - za rok 2008	GUS
Narodowy Bank Polski	- rozliczenia międzynarodowej pozycji inwestycyjnej transakcjami bilansu płatniczego, - transakcje finansowe NBP - sektor zagranica	raz w roku - do 10 września 2009 r. za rok 2008	GUS
Ministerstwo Finansów	zestawienia tabelaryczne - zbiorczy bilans jednostek budżetowych i pozabudżetowych budżetu państwa; publikacje: „Zadłużenie sektora finansów publicznych”, „Zadłużenie Skarbu Państwa”	raz w roku - do 1 lipca 2009 r. za rok 2008	GUS
Giełda Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie	ceduła Giełdy Warszawskiej	raz w roku - do 1 lipca 2009 r. za rok 2008	GUS
Giełda Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie	zbiorcze zestawienie obrotów papierów wartościowych notowanych na giełdzie	raz w roku - do 1 lipca 2009 r. za rok 2008	GUS
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych	zbiorcze zestawienie rachunku inwestorów	raz w roku - do 1 lipca 2009 r. za rok 2008	GUS
Regionalne Izby Obrachunkowe	bilanse jednostek samorządu terytorialnego	raz w roku - do 30 czerwca 2009 r. za rok 2008	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	bilanse szkół wyższych	raz w roku - do 1 lipca 2009 r. za rok 2008	GUS

Komisja Nadzoru Finansowego	- inwestycje OFE w bony skarbowe (według wartości nominalnej), - inwestycje OFE w obligacje skarbowe (według wartości nominalnej), - bilans zbiorczy OFE	raz w roku - do 30 sierpnia 2009 r. za rok 2008	GUS
Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	zestawienie tabelaryczne - bilans zbiorczy samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej; w formie elektronicznej	raz w roku - do 30 sierpnia 2009 r. za rok 2008	GUS

42) w poz. 1.67.08(227) Badanie rozmiarów szarej gospodarki według województw i podregionów:

a) pkt 2 Temat badania otrzymuje brzmienie:

„2. Temat badania: Badanie rozmiarów szarej gospodarki według regionów, województw i podregionów”,

b) pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie:

„8. Źródła danych

Ankieta CBSG/01; wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań GUS: SP-3, SP, F-01, F-02, Z-06, baza REGON, dane z Ministerstwa Finansów dotyczące przeprowadzonych kontroli skarbowych w podmiotach dużych.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
8.1	8.2	8.3	8.4
podmioty małe – do 9 pracujących (osoby prawne, spółki cywilne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) i średnie – od 10 do 49 pracujących (sektor prywatny bez spółdzielni) zaklasyfikowane według PKD do sekcji C-I, w województwach: lubelskim, opolskim, świętokrzyskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim	CBSG/01 – reprezentacyjne badanie podmiotów małych i średnich; metoda reprezentacyjna; dobrowolne	raz w roku do 30 czerwca 2010 r. – dane za rok 2009	ankieter statystyczny
Ministerstwo Finansów	dane dotyczące przeprowadzonych kontroli skarbowych w podmiotach dużych – nieidentyfikowalne dane jednostkowe	co dwa lata do końca września danego roku (począwszy od 2011 r.)	Centrum Badania Szarej Gospodarki US Kielce

c) w pkt 10 Termin i formy udostępniania wyników informacji statystycznych skreśla się wyrazy:

„— Raport z badania na podstawie Ankiety o konkurencji — grudzień 2010 r.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *D. Tusk*

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, tel. 0-22 622-66-56

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 0-22 694-67-52; faks 0-22 694-62-06

Bezpłatna infolinia: 0-800-287-581 (czynna w godz. 7³⁰–15³⁰)

www.cokprm.gov.pl

e-mail: dziust@cokprm.gov.pl, wydawnictwa@cokprm.gov.pl

DU 0148 2009 wyd.00



Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa